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— Uroczystość jutrz^szą Zwiastowania Naj
świętszej Marji PANN.y obchodzić będą Odpustem 
zupełnym, z wystawaniem Najświętszego Sakramen
tu, kazaniami i pro,cessjami, od dzisiejszych Nieszpo
rów począwszy., następujące Świątynie Pańskie, 
a mianowicie Kościoły:

Ś-tej Trói;<sy na Solcu,
8-go Aleksandra przy placu Trzech Krzyży,
Ś-go Lacka przy ulicy Freta,
S-g,o Marcina przy ulicy Piwnej,
Ś-go Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej,
Ś-go Kazimierza na Nowem-Mieście i
Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przedmiesciu, w któ

rym kazanie w czasie Summy głosić będzie JX. Jan
kowski przełożony kościoła, a podczas Nieszporów 
JX. Łepkowski, również kapłan miejscowej Świątyni.

— Ewangelja którą Kościół Święty w dniu ju
trzejszym głosić będzie, zapisaną jest u Łukasza ś-go 
w rozdziale 1-szym: „O przysłaniu Anioła Gabryela 
do Najświętszej Marji Panny."

— W dniu jutrzejszym w godzinach popołudnio
wych odbywać się będą Nabożeństwa passyjne w koś
ciołach: Opieki S-go Józefa na Krak.-Przedmieściu 
wprost ulicy Królewskiej gdzie słowo Boże głosić 
będzie JX. Ruszkiewicz, Regens Seminarjum i u Ś-go 
Kazimierza na Nowem-Mieście, z kazaniem, które 
wygłosi JX. Ferdynand Dreszer, wikarjusz kościołaNa- 
ro'Jzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie.

— W niedzielę odbywać się będą Nabożeństwa 
passyjne po raz czwarty z kolei, we wszystkich ko
ściołach parafialnych (z wyjątkiem tylko katedral
nego), tudzież w kościołach: S go Marcina przy ulicy 
Piwnej, gdzie słowo Boże głosić będzie JKs. Chry- 
zolog Majewski—i S-go Ducha, gdzie Nabożeństwo to 
odbywać się będzie w języku niemieckim z takiemże 
kazaniem, które wygłosi JKs. Chełmicki.

W kościele Ś-go Krzyża kazanie passyjne w nie
dzielę mieć będzie JKs. Magnuski, a w kościele Ś-tej 
Trójcy na Solcu JKs. Piotr Michalski.

— W przyszły poniedziałek Nabożeństwo passyj
ne z kolei odbywać się będzie w kościele Ś-go Ducha 
wprost ulicy Mostowej, w języku polskim. Kazanie 
wygłosi JKs. Chełmicki.

— W przyszłą niedzielę (pojutrze), jako’w ostatnią 
miesiąca, odbywać się będzie w kościele Powązkow
skim Odpustowe Nabożeństwo z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, kazaniami i processjami.

— Obecny tydzień jest pierwszym tygodniem Spo
wiedzi Wielkanocnej, która u nas trwa 4-ry tygodnie 
przed i 4-ry tygodnie po Wielkiej nocy.___________
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— Jego Cesarska Wysokość Książe Eugenjusz Ma- 
ksymiljanowicz Romanowski, Książe Leuchtenbergski, 
^^^P^y^y^St-Pet^sburgaj^^^GjJP^^  ̂
~ —a— „Najwyższą władzą dla danej instytucji jest 

ogólne zebranie jej uczestników," tak głosi zasada 
stowarzyszeń i tak rozumieją ją: zarządy, rady, de
legacje, komitety, ect., stosując się do tej praw
dy w każdym nadarzonym wypadku. Cóż właściwie 
rozumiemy pod władzą? Czy wychodzi z jej łona 
inicjatywa, której następstwem są dzieła poważne i 
zgodne z duchem istniejących w tej mierze, a inicja
tywą wyrażonych potrzeb,—czy też zatwierdza jedy
nie to, co podwładne jej organa, mianowicie zarzą
dy, rady, etc., uznają za właściwe, należycie formu
łując i w kształcie wniosków przedstawiające ogólne
mu zebraniu?

Ścieranie się właśnie tych pojęć, nie chcemy mó
wić walka, była charakterystyczną cechą wczorajsze
go ogólnego zebrania członków Warszawskiego To
warzystwa Wzajemnego Kredytu, odbytego o godzi
nie 7ej wieczorem w sali Resursy Kupieckiej. Na 
arenę dyskusji występowały zarówno wnioski rady, 
jak i wnioski członków „władzy najwyższej," t. j. ze 
brania ogólnego. Czyjeż wnioski przejdą zazwyczaj 
dodatnio, a czyje oddalone bez skutku świadczą o 
„wołaniu napuszczy?“ Ha,... odpowiedzą habituts na
szych zebrań ogólnych, jeżeli wnioski nie wychodzą 
z łona podwładnych organów, za jaki się zarząd u- 
waża, to pomimo nawetoklasków tłumu, pomimo go
rących potakiwań mniej lub więcej śmiałych uczest
ników, ogół ich pozostanie głuchy.

W nieobecności bawiącego zagranicą prezesa rady, 
księcia J. T. Lubomirskiego, zgromadzenie wczoraj
sze zagaił pan Karol Koźmiński, członek komitetu, 
oświadczywszy, że po zamknięciu list imiennych, o- 
kazało się, iż w sali jest obecnych 437 członków, po
siadających prawo na głosów 815, gdyż wielu mia
ło plenipotencję od innych członków. Poświęciwszy 
wzmiankę pamięci ś. p. Władysława Gruszeckiego, 
członka komitetu, pan K. wezwał obecnych do złoże
nia hołdu zgasłemu przez powstanie z miejsc swoich. 
Uczyniono to na wezwanie. Na przewodniczącego na 
ogólnem zebraniu zaproszono hr. Józefa Zamoyskie
go, który po objęciu tej godności, zaprosił na sekre
tarzy pp: Dominika Zielińskiego, Adama Pisarzow- 
skiego, Karola Koelichena, p. Walewskiego i Wła
dysława Wołowskiego; na trzymającego zaś pióro, 
mecenasa Kokeli.

Przed tak utworzonym stołem „zarządowym", ro
związała się ciekawa akcja rozumowań, zarzutów, 
projektów, pochwał i reform. Zgromadzeni człon
kowie w tropikalnej atmosferze wysłuchali tych roz
praw, poświęciwszy im czas do godz. II1/®, ciekawi 
zaś rezultatu wyborów czekali w salach resursowych 
do godziny 1% w nocy.

Wspomnieliśmy wyraz „wybory". Owóż każde 
wybory tak u nas jak i nie u nas poprzedza agitacja 
mniej lub więcej ożywiona, która forytując na god
ność członków „władz" i „organów" towarzystwa 
nie przebiera w środkach, nie cofa się przed koszta
mi, aby dopiąć celu. Zazwyczaj tak zw^ne „agi
tacyjne" posiedzenia zgromadzają nader liczną publi
kę, której połowa czeka tylko chwili, kiedy przewo
dniczący wezwie ją do składania kartek wyborczych. 
Dyskussja cała rozumie się, choćby potrącała o byt 
danego zakładu, lub decydowała o jego przyszłości, 
nic ją nie obchodzi, przcbrzmiewając w ich umysłach 
„bez echa".

Wczorajsze posiedzenie — jak utrzymywali niektó
rzy — miało właśnie ten agitacyjny charakter, gdyż 
miały odbywać się wybory do wszystkich trzech za
równo organów Towarzystwa, jako to: rady, zarządu 
i delegacji rewizyjnej. Nie wchodzimy w to, czy 
rzeczywiście większa część zebranych członków po
została wierną swemu celowi do końca, to tylko 
pewna, że wszyscy... klaskali i wszyscy w pewnych 
chwilach w jednakowym stopniu dawali oznaki swej 
wesości i zadowolnienia. Zmiany mające się prze
prowadzić zarówno w składzie osobistym organów, 
jak i w systemacie podziału funduszów i wynagro
dzeń, ujęte zostały w formę wniosków, które wycho
dząc z ust rady miały być rozpatrzone, zmodyfiko
wane, a ostatecznie zatwierdzone przez zebranie 
ogólne.

Przedewszystkiem rada (wniosek I) żądała za
twierdzenia sprawozdania zarządu zar. 1875. Sprawo
zdanie to, doręczone członkom niektórym na dni kilka 
przed terminem zebrania, otrzymaliśmy dopiero przed 
samem posiedzeniem i dlatego ograniczyć się musimy 
na przytoczeniu najważniejszych zaledwie liczb i po
zycji. Z dniem 31 grudnia 1875 r. towarzystwo liczy
ło 2185 członków z kredytem na ogólną sumę rsr. 
8,523,550; mianowicie z kapitałem poręczonym 
(90%) na sumę rs. 7,671,195; z kapitałem obroto
wym (10%) rs. 852,355—z pomiędzy ogólnej liczby 
członków 1919 korzystało z kredytu na zasadzie oso
bistej odpowiedzialności, 197 na zasadzie zabezpie
czenia hypotecznego i 70 na zasadzie poręczenia 
drugiej osoby odpowiedzialnej. Obrót całkowity tow. 
w roku ubiegłym wynosił rs. 56,315,932 k. 53, a 
więc o rsr. 12,338,246 kop. 03 większy od obrotu 
roku 1874. Stan kasy przedstawiał się w cyfrze rsr. 
241,229,004 k. 22%; na rachunki przekazowe wpły
nęło rs. 5,898;344 kop. 56. Stopa procentu od wkła
dów na rachunki przelewaną była dla uczestników 
od wkładów wymagalnych na żądanie 4 ‘/2%—4%; 
za 3 dniowem wypowiedzeniem 5% — 4%%; za 
7-dniowem wypowiedzeniem 5%%—5%. Dla osób 
obcych stopa ta o %% była niższą. Na lokacji tow. 
posiadało kapitału rs. 3,104,646 k. 77. W przeciągu 
roku zdyskontowano weksli 21,152 na sumę rsr. 
11,320,464 kop. 10; na papiery publiczne udzielono 
pożyczek z zabezpieczeniem nominalnej wartości rs. 
603,630 na 279 zastawów ilość rs. 547,982 kop. 35. 

Obroty na rachunki bieżące i otwarte kredyta w prze
ciągu roku wynoszą rs. 2,167,904 k. 77; u korespon
dentów rs. 2,234,398 kop. 60%.

W przeciągu rogu ubiegłego, towarzystwo podnio
sło z Banku Polskiego rs. 2,045,962 kop. 63, w tym
że banku zreeskontowało weksli za summę rs. 535,025 
kop. 27j/2. Fundusz zapasowy, w papierach pu
blicznych po większej części ulokowany, wynosi 
rs. 17,035 kop. 37%, fundusz zaś zarezerwowany rs. 
17,330 kop. 41%. W depozycie Towarzystwo posia
dało rs. 999,777 kop. 62. Po tych cyfrach, stronę 
bankową towarzystwa ujawniających, rozmyślnie na 
końcu kładziemy pożyczki na towary, jako mające 
charakter komissowy. Otóż pożyczki te w przeciągu 
roku wynosiły rs. 321,594 kop. 60; a procenta z tego 
tytułu pobrane, wynosiły rs. 6,531 kop. 62% (*).  
Z ogólnych obrotów pozostały zysk rs. 99,593 kop. 
06 przypadał do podziału.

Raport z czynności rady towarzystwa poucza, iż 
wszelkie cyfry, dokumenta i rachunki były przejrza
ne z dokładnością, że stosunek kredytów hypotecz- 
nych do kredytów osobowych, miał się co do człon
ków jak 1,919 do 196, a co do kredytów jak 
7,645,950 do 677,000, że w przeciągu roku przy 
zmienności targów pieniężnych i placów handlowych, 
towarzystwo zdołało się uchronić od strat; że w koń
cu zarząd udzielał pożyczki na zastaw papierów pu
blicznych w mniejszej summie, jak za potrąceniem 
10% od kursu giełdowego.

Wniosek tedy I szy rady dotyczył zatwierdzenia 
streszczonego powyżej sprawozdania. Przed zatwier
dzeniem jednomyślnem tego wniosku, pan Jan Chry
zostom Wróblewski przedstawił dwie mocje własne; 
jedna z nich zarzucała zarządowi zbyt późne nadsy
łanie sprawozdania, zbyt ogółową jego redakcją i nie- 
dozwolenie rewidowania ksiąg w biurze; druga zaś 
znana czytelnikom naszym, jako w szpaltach „Ku
rjera" wydrukowana, zaopatrzoną była uwagą rady, 
że jakkolwiek interes komissowy z natury swej jest 
przeciwny towarzystwom wzajemnego kredytu, to 
jednakże dotychczas nie zostało odmówionem żadne
mu producentowi udzielenie zaliczek na towar, prze
chowany pod kluczem towarzystwa. Na zarzuty 
w mocji pierwszej uczynione, dyrektor Wieniawski 
Juljan odpowiedział kategorycznie, że bilans i spra
wozdanie według brzmienia ustawy, powinny być 
drukowane dopiero po zatwierdzeniu przez ogólne 
zebranie; dla dogodności jednak członków, drukowa- 
nem i rozsyłanem jest na dni ośm przed posiedze
niem; że forma sprawozdań zapożyczoną jest od naj
większych i najstarszych towarzystw w Cesarstwie 
i zagranicą, i że okazywanie ksiąg i rachunków ka
żdemu z 2,180 członków towarzystw, byłoby fizycz- 
nem niepodobieństwem, gdyż przerywałoby czynności 
bieżące w biurach. W końcu wymownemi słowy, 
dyrektor skreślił charakter wzajemnych kredytów, 
w czem dzielnie mu dopomagali panowie Donimirski 
i Hantke.

Według ustawy rada składa się z członków 10-ciu. 
Ponieważ jednak czynności zwiększone, wymagają 
większej liczby pracowników, przeto rada czyniła wnio
sek o powiększenie swego składu o 1-go członka, zaś 
wniosek kilku uczestników żądał powiększenia składu 
rady o 2-ch członków. Zebranie więc ogólne uchwali
ło, aby odtąd rada składała się z osób 12.

Wniosek III był przedmiotem niezmiernie ożywio
nej dyskusji. Dotyczył on podziału dochodu. Według 
sprawozdania rady, dochód brutto wynosił rs. 271,664 
kop. 02*/ 2» po odtrąceniu procentów opłaconych po
zostało rs. 141,838 kop. 91, z tego odchodzi nakoszta 
handlowe, wynagrodzenie członków Rady, komitetu 
wyborczego, i delegacji rewizyjnej, na fundusz zare
zerwowany, na amortyzację kosztów organizacji i ru
chomości, ogółem rs. 42,245 kop. 85; czysty więc zysk 
wynosi rs. 99,593 kop. 06; odchodzi zaś z tego 10% 
na fundusz zapasowy, do podziału więc pozostaje 
zysku 89,600 rubli. Zysk ten stanowi 11%% ogólne
go obrotu i kapitału. Po odjęciu więc tantjemy dla 
członków zarządu i urzędników biura, pozostaje rs. 
80,867. Otóż rada proponowała rozdzielić na dywi-



ticndę w stosunku 9%, a pozostały po tem summę 
(superdywideudę) przelać do funduszu zarezerwowa
nego.

W przedmiocie tym zabrał głos pan Szuch. Sumien
ne opracowanie szczegółów, racjonale wniknięcie 
W potrzebę członków i naturę rzeczy zjednało mówcy 
■publiczny oklask, jakkolwiek zdania jego ogólne ze
branie nie podzieleń. Żałować nam przychodzi, że 
z powodu s^zupłych ram niniejszej relacji nie możemy 
przytoczyć główniejszych nawet ustępów wniosków 
pana Szucha, zmuszeni ograniczyć się jedynie na po
wtórzeniu samej wniosków tych formułki. Pan Szuch 
żądał: 1) albo wyznaczenia 11% dywidendy, 2) albo 
"W razie odrzucenia tego wniosku 10% z zaliczeniem 
reszty do niezbyt koniecznego dla instytucji kapitału 
rezerwowego. Wnioski te jednak znalazły silną opo
zycję. Mecenas Wrotnowski zwracał uwagę na zna
czenie kapitału rezerwowego, nazywając go podstawą 
bytu towarzystwa, które z natury swej posiada gwa
rancję jedynie w solidarnej swych członków odpowie
dzialności osobistej.

Instytucje zagraniczne, np. we Francji, dzięki je
dynie funduszom rezerwowym uchroniły się od upad
ku, gdyż w razie wypadków nadzwyczajnych trudno 
a raczej niepodobna wymagać od członków odpowie
dzialności według brzmienia ustawy. Z tego więc 
powodu zdaniem mówcy, należałoby poprzestać na 
mniejszej dywidendzie, proponowanej przez radę 
(9%), aby tylko o większą summę powiększyć ka
pitał rezerwowy towarzystwa. Tak samo mniej wię
cej przemawiał pan Stanislaw Ostrowski., żądając 
tylko od rady ścisłego sformułowania różnicy, zacho
dzącej pomiędzy kapitałem rezerwowym i zarezerwo
wanym. Panowie: Majewski, Zieliński i Wieniawski 
tej samej zabierając głos treści, zdołali wreszcie nakło
nić zebranie ogólne do zatwierdzenia wniosku rady, 
a więc do przyznania 9% dywidendy i zaliczenia rs. 
15,946 kop. 40 do funduszu rezerwowego.

Wniosek IV-ty rady miał już charakter czysto ad
ministracyjny. Żądano w nim zatwierdzenia wyna
grodzeń w wysokości dotychczasowej, z tą tylko zmia
ną, że płaca prezydującego w zarządzie ma być po
dniesioną o rs. 1,000 i fundusz na wynagrodzenie 
przez znaki obecności dla 11 członków rady również 
o 1,000 rubli.

Pan Szuch w powtórnym głosie zachęcając do za
twierdzenia wniosku rady, zwrócił uwagę obecnych 
na konieczność ograniczenia wysokości tantje- 
my dla członków zarządu i urzędników biura, gdyż 
tantjema jako 10% dywidendy, mogłaby być powięk
szoną sposobem sztucznym, zbyt ryzykownym, a więc 
o straty towarzystwo przyprawić mogącym. Pan Wró
blewski zaś radzi podwyższenie wynagrodzenia dla 
członków delegacji rewizyjnej. Ogólne zebranie je
dnomyślnie wniosek rady zatwiedziło.

Składanie kartek do urn wyborczych i obliczanie 
głosów przeciągnęło zebranie ogólne do godziny 
wpół do drugiej po północy. Rezultat głosowania 
był następujący:

Do rady (na miejsce pp. Stanisława Brun, Julju- 
sza Herman, Karola Koźmińskiego i p. Władysława 
Gruszeckiego, jak niemniej według uchwały dopiero 
co zapadłej na posadę dwóch nowych członków) wy
brani zostali pp. Karol Koźmiński (gł. 683), Stani- 
zław Brun (632), Stanisław Karski (611), Senator 
Karnicki (595), Juljan Herman (590), Ludwik Star- 
Łman (415).

Do zarządu (na miejsce wychodzącego pana Bro
nisława Werner), wybrano pana Ludwika Spiessa 
(głosami 619).

Wreszcie do delegacji rewizyjnej wybrani zostali, 
panowie: Aleksander Preyss (gł. 598), Bronisław Wer
ner (gł. 591), Aleksander Temler (583), Lucjan Woj- 
niłowicz (457), Walenty Garczyński (455) i St. Leś- 
kiewicz (395).

“Wiadomości miejscowo.
Czytamy w Dzienniku Warszawskim: „W dniu 

onegdajszym, w byłym Zamku Królewskim dany był 
świetny wieczór. Dawno już Zamek nie przedsta
wiał sobą tak czarującego, rzec można, w kwitnący 
i wspaniały ogród zamienionego pałacu, zalanego 
blaskiem żyrandolów i kinkietów. Goście, którymi 
byli wyżsi urzędnicy wojskowi i cywilni oraz obywa
tele Warszawy, zaczęli zjeżdżać się o godzinie 10-tej 
i przed jedenastą napełniali już sale zamku, przezna
czone dla wieczoru. Liczba gości wynosiła 500 
przeszło. Stroje dam odznaczały się gustem, wspa
niałością i wykwintnością. Znana powszechnie go
ścinność dostojnych gospodarstwa, dodawała wieczo
rowi szczególnego uroku i ożywienia. O godzinie je
denastej, na estradzie sali głównej ukazał się artysta 
opery włoskiej miejscowej, p. Sovestre, który wyko
nał dwa romanse: „A te" A. Tessariniego, i „Le Val- 
lon"— Gounod’a. Następnie śpiewaczka tejże opery 
pani de Cepeda, wykonała arję z opery „Maria di 
Jtohan“— Donizeitego. Dalej, panna Janotówna gra

ła na fortepianie poloneza Szopena, poczem panna 
Bianka Donadio śpiewała arję Mozarta „Yedrai Ca
rino," i na zakończenie, pp Casaux i Sovestre wy
konali duet z opery „Lucia di Lamermoor"— Do- 
hizettego.

Wszystkie te utwory, po wykonaniu ich, wywoły
wały oklaski, których część największa dostała się 
w udziale sympatycznym śpiewaczkom, pani de Ce
peda i pannie Donadio.

Nastąpił niedługi antrakt, podczas którego obno
szono lody, cukry, rozmaite chłodniki i herbatę, za
stawioną wspaniale w dwóch osobnych, przeznaczo
nych do tego salach.

Potem rozległ się znowu śpiew w sali głównej: p. 
Casaux wykonał „Noel, cantique pour tćnor"— Ada
ma, panna Donadio śpiewała, z towarzyszeniem 
skrzypców, „Serenadę"— Bragi i arję z opery „Flo- 
trowers zaczarowany"— Mozarta. Panna Janotówna 
wyegzekwowała na fortepianie dwie kompozycje: 
„Arabesque" i „Chant de Chopin, transcrit pour le 
piano par List." Na zakończenie śpiewały: pani de 
Cepeda—romans hiszpański Yradiera i panna Dona
dio z p. Sovestre — duo z opery „Napój miłosny,"— 
Donizettego.

Po godzinie drugie po północy goście zaczęli roz
jeżdżać się."

— W dniu 13tym b. m. dopełnione zostało urzę
dowe otworzenie czynności piotrkowskiej filji Banku 
Polskiego. Po zagajeniu posiedzenia przez p. K. Pot- 
kańskiego, dyrektora filji, kasjer tejże p. Leśkiewicz 
odczytał protokół rozpoczęcia działań podpisany na
stępnie przez JW. Naczelnika Gubernji i inne obecne 
osoby. Następnie przemówił JW. Naczelnik Gubernji 
wskazując na korzyść jaka z tej instytucji dla miasta 
płynie, która i winnym kierunku spodziewać się mo
że postępu. Obecni właściciele ziemscy podziękowali 
mówcy za starania około powstania tej instytucji po
niesione. W zakres czynności filji wchodzić będą: 
dyskontowanie i inkasowanie wekslów, przyjmowanie 
gotowizny na przekazy do Warszawy i miast w któ
rych są urządzone filje Banku Polskiego, przyjmowa
nie papierów procentowych na zastaw, przyjmowanie 
takichże papierów i gotowizny na otwmrty kredyt, 
przyjmowanie wreszcie gotowizny na lokację procen
tową.

— Odebrany wczoraj z Petersburga telegram od 
bawiącego tam obecnie p. Feliksa Sobańskiego, Vice- 
prezesa Komitetu Towarzystwa Osad Rolnych, dono
si, że instrukcja dla Osady Rolnej Studzieniec została 
zatwierdzoną i do Warszawy już wysłaną.

=>= W skutek podanej niedawno przez pisma war
szawskie wiadomości, jakoby Dyrekcja Teatrów za
ciągnąć miała w tutejszem Towarzystwie Kredyto- 
wem Miejskiem pożyczkę w celu przebudowania oficyn 
leżących od strony ulic Wierzbowej i Trębackiej, 
przypomnieć należy, iż dawniej już, bo przed kilku
nastu laty, ówczesna Dyrekcja Teatru miała na myśli 
nietylko rozprzestrzenienie miejsca na rozmaite labo- 
ratorja i warsztaty teatralne, ale zarazem chciała 
zmienić istniejący dotąd ponury, ciemny i cuchnący 
wjazd przez rodzaj tunelu wiodącego z bramy od uli
cy Wierzbowej aż pod owalne sklepienie, gdzie znaj
duje się wejście do lóż dworskich w Teatrze Wielkim. 
W tym celu miano nabyć dom zwany Hotelem Litew
skim, i od ulicy Nowo-Senatorskiej otworzyć nowy 
wjazd i zarazem pomieścić tam biura i niektóre war
sztaty i składy teatralne. Zdaje się, że i dziś jeszcze 
myśl ta byłaby praktyczną, gdyż oprócz nowego od
powiedniejszego wjazdu zyskanoby nowy front od uli
cy szerokiej, czystej w którym pomieszczone sklepy 
przyniosłyby lepszy procent niż, te, jakie urządzone 
być mogą od strony ulicy Trębackiej. Z czasem cały 
czworobok opasany ramami trzech ulic i przedratu- 
szowego placu, prędzej lub później zlałby się w jeden 
gmach teatralny, w którym pomieścić się dadzą nie
tylko sala widowisk, choćby powiększone w rozmia
rach i pomnożone w liczbie, wszelkie biura, składy i 
warsztaty, lecz nawet znajdzie się dość miejsca na lo - 
kale dla artystów i rozgałęzionej a licznej administra
cji i służby teatralnej. Przypomnienie owego dawne
go projektu w chwili zamierzonych przeróbek i no
wych budowli w obrębie gmachu teatralnego, uważa 
się za będące na dobie. (G. P.)

— W tej chwili skończyła się próba jeneralńa ju
trzejszego koncertu na korzyść niezamożnych studen 
tów. Panna Janota grała na tej próbie koncert 
Mendelsohns. Jako świadectwo zapału, który gra 
artystki wzbudza, przytoczyć tylko możemy, że or
kiestra porzuciwszy instrumentu, jednogłośnie ude
rzyła w oklaski.
» W środę nad wieczorem przy ulicy Kruczej, 

zdarzył się nader smutny wypadek, który może być 
przestrogą dla wielu młodych niedoświadczonych 
gospodyń. Służąca przyrządzając podobno zaprawę 
do podłogi, zapewne przez nieostrożność, spowodo
wała wybuch przygotowywanej farby wskutek czego 
poparzyła się straszliwie i zapaliła podłogę. Służącą 

natychmiast odwieziono do szpitala RównieS popa
rzyły się sama pani i córka, które sąsiedni lokato
rzy, ratując wzięii do siebie.

= Szósta prelekcja na dochód osad rolnych odbę
dzie się w niedzielę o godzinie 1 w południe dnia 26 
Marca w Sali Ratuszowej. Wykładać będzie p. Ka
zimierz Plebański „O pedagogicznem znaczenia nauk 
klassycznyeh." Biletów do krzeseł i na salę, dostać 
można w księgarni Gebethnera i Wolffa, oraz przy 
wejściu. Bilety na galerję sprzedawane będą tylko 
przy wejściu.

= Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięk
nych przybyły następujące dzieła: 1) Horowitza 
„portret dziewczynki". 2) Sidorowicza Zygmunta 
„krajobraz". — 3) Ajwazowskiego siedm obrazów: 
„Burza na morzu Czarnem" — „Capri"— „Mgła"— 
„Nicea"—„Nicea przy księżycu"-— „Kanny"— „Jał
ta".—4) Jasińskiego Ignacego „Portret damy"— 5) 
Dukszyńskiej Emilji „Portret chłopczyka" (pastel)— 
wreszcie rzeźba T. Rygiera „Popiersie doktora Le- 
vitoux."

= O ile nam wiadomo,—rozpocznie się w krótkim 
czasie druk „Biblioteki Teatralnej" wydawnictwo 
p. Ungra, redakcyi E. Łabowskiego. Podobno „Bi
blioteka" wychodzić będzie seryami po 10 do 12 
sztuk.

— Pani Meńszyków pierwsza śpiewaczka Peter
sburskiej opery da się słyszyć publiczności Warsza
wskiej w niedzielę w sali Ratuszowej o 8-ej wieczo
rem. Nie potrzebujemy dodawać, że pani Meńszy
ków jako śpiewaczka cieszy się ogólnem w świecie 
artystycznym uznaniem.

= Sprzedaż programów na jutrzejszym studenckim 
koncercie raczyły przyjąć panie: Ordynatowa hrabi
na Zamojska z panną Natalją hrabianką Potocką, 
przy wejściu od teatru Wielkiego, oraz Konsulowa 
Melanja Rawicz z panną Zofją Kostrzewską przy 
wejściu od Teatru Rozmaitości.

Pozostałe bilety na koncert studencki sprzedawa
ne będą przy wejściu.

— Spółka mięsna w obecnej chwili dostarcza już 
pewnej kategorji dowcipnych przedsiębiorców mater
iał do małych afer, prowadzonych na rachunek spół
ki. Dowcip ten zasadza się na tem, iż chcąc osią
gnąć chwilowo większy zysk, otwierają oni sklepy ze 
sprzedażą mięsa formułując ogłoszenia w ten sposób, 
iż publiczność czytając je sądzić może, że są to skle
py spółki, gdy tymczasem o ile wiemy, spółka mięsna 
posiada w tej chwili jeden tylko sklep przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 52, od ósmego zaś kwietnia 
otwiera dopiero drugi przy ulicy Elektoralnej Nr 47.

— Przypominamy pp. Członkom Towarzystwa 
wsparcia Artystów Muzyki, iż w przyszłą niedzielę 
o godzinie 12-tej w południe odbędzie się w salach 
Redutowych ogólne posiedzenie Towarzystwa.

= Małoletni hiszpańscy koncertanci Los Ninos 
Campanologos usadowią się prawdopodobnie w Doli
nie Szwajcarskiej.

= Warto dać oka „kilku uwagom w kwestji no
wych urządzeń gminnych" spisanym przez p. Ale
ksandra Trylskiego i pomieszczonym w ostatniej Ga
zecie Rolniczej.

= W Warszawie została utworzoną agentura nowo 
założonego w Petersburgu Towarzystwa ubezpieczeń 
szyb i luster od stłuczenia i ognia.

= (Jrtf. nad.). Szanowny Redaktorze! Zechciej 
zakomunikować publiczności fakt, jaki miał miejsce 
niedawno w Warszawie pod Nrem 1704. Chłopiec 
lOcio-letni znalaz kawałek kredki kolorowej (pastelii) 
z fabryki Lefranca et Comp. w Paryżu i takowyzjadł. 
W pół godziny pojawiły się wymioty. Wezwany le
karz za daniem środków antydotycznych i wzbudza
jących wymioty uratował chłopca. Uważając wszyst
kie te objawy za otrucie, poddałem rzeczoną kredkę 
chemicznej analizie w laborstorjum farmaceutycznem 
tutejszego Uniwersytetu i wykryłem nietylko znaczną 
ilość arsenawej miedzi, w postaci tak zwanej zieleni 
Szwesfurta, ale i wolny kwas arsenawy, obok innych 
części jakoto octanu i węglanu miedzi, węglanu 
wapnia, śladów żelaza, również części organicznych, 
służących zapewne do nadania kredce odpowiedniej 
twardości. Po znalezieniu w znacznej ilości tak szko 
dliwych i gwałtownie działających preparatów, ja- 
kiemi są sole kwasu arsenawego, uważam za stoso
wne zakomunikować fakt ten publiczności w celu 
ostrzeżenia od mogących się przytrafić nieszczęśli
wych wypadków; kolory bowiem pastelii Lafranca 
wielce są podejrzane, przypominając już barwą pre
paraty żelaza, miedzi, rtęci i ołowiu.—J. Piaszczyli
ski, Student Uniwersytetu.

W komedji Wiktoryna Sardou p.t. „Starzy Ka
walerowie" główne role przedstawią osoby niżej wy
mienione w porządku alfabetycznym: panie: Leszczyń
ska, Ostrowska, Popiel, Przedpełska, Rakiewiczowa 
oraz panowie: Grubiński, Grzy wiński, Holtzman, Lesz
czyński, Stolpe, Tatarkiewicz i Żółkowski.

I = Possesja p. Gracjana Ungra pod Nrem 1697



przy ulicy Wilczej z zezwolenia władzy rozdzieloną 
■została ua dwie części; z tych pierwszy oznaczono 
Nrem 1697 drugą Nrem 1697A.

— Dnia 24 marca 1672 r. wprowadzone zostało 
bractwo literackie przy kościele S go Jana.

— Onegdaj w cyrkule Jerozolimskim w domu pod 
Nr 4 przy ulicy Twardej starozakonna FrOj0fl. Blu- 
menfeld, mająca lat 68, cierpiąca od 2 miesięcy na 
pomieszanie umysłu, w mieszkaniu zbliżyła się do 
ognia i zapaliła na sobie suknię. Silne poparzenia 
spowodowały wkrótce śmierć jej.

=■ Jeżeli zapalisz naftę nieostrożny czytelniku... 
natenczas oblej tylko palące się ciało chloroformem 
a płomień przygaśnie natychmiast.

Prosty ten i szybki sposób gaszenia palących się 
ciał tłustych i oleistych wynalazł pewien pomysłowy 
antwerpski aptekarz.

Probatum est!
= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 

chorych przybyło: 61, wyzdrowiało 27, umarło 4; 
pozostało mężczyzn 803, kobiet 891; razem 1694, 
z tych w szpitalu starozakonnych mężczyzn 130, ko« 
biet 135.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności mą 
honor podać do wiadomości powszechnej, że z przy
czyn od Towarzystwa niezależnych, przedstawienie 
amatorskie dać się mające na korzyść ubogich w dniu 
14 (26) b. m., miejsca mieć nic będzie. Bilety zosta
jące w posiadaniu nabywców, będą służyć na przed
stawienie, o dniu którego pisma publiczne i afisze 
doniosą. Ktoby zaś żądał zwrotu wyłożonych na 
fcupno biletu pieniędzy,takowe może odebrać wKan- 
cellarji Towarzystwa każdodziennie, wyjąwszy świąt, 
w godzinach od 5ej do 7ej po południu.— PrezesAd- 
ministracii Ogólnej, Preyss.—Członek Sekretarz To
warzystwa, Dąbrowski.

— W dopełnieniu woli ś. p. męża mojego IF. Zć, 
składam za pośrednictwem Redakcji „Kur. Warsz.’4: 
na Instytut moralnej poprawy dzieci rs. 10, na Przy
tułek wychodzących ze szpitala rs. 10, na Szpital 
dziecinny dra Sikorskiego rs. 10, na Instytut głucho
niemych rs. 10, oraz stare ubranie: 3 tużurki, 3 ka
mizelki, dla rozdania pogorzelcom z ulicy Chłodnej.

7. K.
— Z powodu 16tej rocznicy śmierci ś. p. Wojcie

cha Chodeckiego przypadającej w niedzielę, t. j. 26 
marca, składa sią rsr. 3 kop. 50 dla kaleki bez nóg, 
na założenie sklepiku, który ma stanowić utrzymanie 
całej jego rodziny.

— Obywatelowi M,— Odpowiedź daliśmy zapytaw
szy o nią poprzednio księgarnię Gebethnera i Wolffa; 
tam więc zechciej się pan udać a poinformują go 
najdokładniej.

— Rzemieślnikowi. — Co się dzieje z odczytami 
rzemieślniczemi?—nie wie wiemy.—Niech odpowiedzą 
osoby, obiecujące przez całą zimę przyprowadzić 
rzecz do skutku.

— Panu W. C.— O albumie malarzy polskich wy
dawanym przez Uagra, już pisaliśmy. Dla dopełnie
nia dodajemy, że na pierwszy zeszyt złożyli się: 
Brandt, Chełmiński, Kowalski, Kozakiewicz, Kurella, 
Piątkowski, Streit, Swieszewski, Szerner i Szwojnicki. 
Rysunki robione są przez nich własnoręcznie, drze
woryty i druk ungrowskie. Tekst należycie rzecz 
objaśniający.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańeka Nr. 8.

Ulica U W A O I.

Plak Józefa

Browarna

Bugaj

Nr 
domu

Nazwisko 
lub initials

Zarembina M 
Jackoski Au. 
Zofia Maei ...

5
55

13 
1 
i
4

14
31 

ms ^3
1

iźródłowa 
Czerniak.

11
11
3
3

20

uJioia, ua. ui. a. 
Wdowa bezwładna, lat 80. 
Wdowa, chora, dz. dr. 3. 
Mąż złamał nogę, dzieci dro

bnych 2.
Wdowa dzieci drób. 3. 
Kaleka, żona chora obłożnie. 
Sparaliżowana.
Wdowa, dzieci dr. 4.
Bez pomocy od męża, dzieci 

drobnych 3.

Szymoczyk P. Wdowa chora, dz. dr. 4.
Tl_’_ JL. Aj Wdowa dzieci drób. 3, matka

stara.
Krzemińska M. Mąż nieobecny, dzieci drób. 3.

Krochmal: L
Hoża i_________ ,
Marszał: SzrejbertMarja

Ss 3

i */4 rano, skończył robotę o 12 w południe. Ucznio
wie odprowadzali znakomitego artystę wśród prze
ciągłych oklasków. Ajwazowski w ciągu roboty, ob
jaśniał technikę swego wykonania, a obraz ofiarował 
akademii. Takowy wystawiony został w ogólnej sali 
wystawy obrazów. Jak słychać dają już za niego 
Towarzystwu uczniów rs. 1,000.

urzyszły poniedziałek dnia 27 b. m., jako 
w piątą Uvinqpo rocznicę śmierci ś. p. Ludwiki 
z Dmuszewskich, ślubu Sauvan, 2go Zabło

ckiej, odprawiać się będą za j< duszę Msze gwiete 
w kościele Przemienienia Pańskiego, uiiCy Mio
dowej, o godzinie w pół do jedenastej z i na 
które pozostała Córka i Zięć zapraszają.

j- W poniedziałek, to jest dnia 27-go marca r. b., 
jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Michaliny z Cis- 
sowskich Ramląu, zmarłej we wsi Chrzanowice w po
wiecie Skierniewickim, gubernji Warszawskiej, od
będzie się w kościele Najświętszej Marji Panny przy 
ulicy Leszno o godzinie li tej rano żałobne Nabo
żeństwo, na które rodzice zmarłej, Krewnych i Zna
jomych zapraszają. —4598 —

j- W dniu 27 b.m., w poniedziałek, jako w czwartą 
bolesną rocznicę Śmierci ś. p. Emilji Stepanowskiej, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy 
nieboszczki w kościele Sgo Marcina, przy ulicy Pi
wnej, o godzinie lOtej z rana, na które pozostałe 
dzieci, zapraszają Krewnych i Znajomych.

t Dnia 27 b. m. (w poniedziałek), o godzinie 10-tej 
z rana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy uli
cy Miodowej, odbywać się będzie Nabożeństwo żało
bne za spokój duszy ś. p. Marji z Puchałów Wosiń- 
sklej, na które zaprasza się Przyjaciół zmarłej.

f Dnia 26 b. m., to jest w niedzielę, jako w sze
snastą rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha Chodeckiego, 
obywatela powiatu Łęczyckiego, odprawi się Woty- 
wa, o godzinie lOtej z rana w kościele Śtej Anny, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, na które pozo
stałe córki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za
praszają. —4,573—

f Za spokój duszy ś. p. Karola Olszewskiego, Rad
cy Dworu, b. Komisarza Ekonomicznego, b. Komisji 
Skarbu, w dniu 26 b. m., t. j. w niedzielę, jako w 1-ą 
bolesną rocznicę zgonu, odbędzie się o godzinie 10-tej 
z rana, Wotywa w kościele Sgo Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, na którą pozostała wdowa wraz z dzieć
mi Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —4686—

f Dnia 26 b. m., to jest w niedzielę, jako w 8-mą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Juliusza Bernharda 
Artzt, odbędzie się Nabożeństwo, o godzinie 12-tej 
w południe, w kościele Ewangelicko-Augsburgskiem 
przy ulicy Królewskiej, na które pozostała żona wraz 
z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. — 4700—

f 8. p. Jan-Henryk Hartwig, przeżywszy lat 40, 0- 
patrzony 88. Sakramentami, zmarł w dniu 21 b. m. 
Pozostała wdowa z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na eksportację zwłok z kościoła 
Stej Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu, w dniu 25 
b. m., t. j. w sobotę, o godzinie 4ej po południu, na 
cmentarz Powązkowski, oraz na żałobne Nabożeń
stwo w dniu 29 b. m., t. j. we środę, o godzinie lOej 
z rana, w tymże kościele odbyć się mające. —4702—

t 8. p. Konstanty Piotrowski, Urzędnik Banku Dy
skontowego, przeżywszy lat24, zmarł w dniu 23 b. m. 
opatrzony 88. Sakramentami. Wyprowadzenie zwłok 
nastąpi w dniu 25 b. m„ to jest w sobotę, o godzinie 
4-tej po południu, z dolnego kościoła 8 go Krzyża na 
cmentarz Powązkowski, na które zaprasza się Kole
gów i Znajomych zmarłego- —4730—

f 8. p. Wincenty Tuszyński, Magister Farmacji, 
Obywatel miasta Kutna, po krótkich lecz ciężkich 
cierpieniach, przeżywszy lat 85, otoczony miłością 
małżonki, dzieci, wnuków i przyjaciół, dnia 18-go 
marca, w tymże mieście, przeniósł się do wieczności. 
Zmarły ś. p. Wincenty Tuszyński, najstarszy może 
w kraju tutejszym Magister Farmacji, b. oficer b. 
Wojsk Polskich, następnie zarządzający ambulansem 
aptecznym 17 dywizji, Członek Rady Opiekuńczej 
Powiatowej, członek Dozoru kościelnego i Ławnik 
miasta, we wszystkich tych przejściach życia i ró
żnorodności zajęć zaufaniem współobywateli na bar
ki Jego wkładanych; wszędzie i zawsze wywiązywał 
się z chlubą i poświęceniem dobru ogólnemu swego 
własnego interesu. Trudy odbytych w młodości 
kampanji i publiczne zasługi ś. p. Wincentego nie- 
pozostały bez nagrody—pierś Jego ozdabiały : krzyż 
S tej Anny, medal S-tej Heleny, i medal pamiątkowy 
roku 1854, najlepszym zaś dowodem prywatnej dzia
łalności ś. p. Wincentego, jego zacnych, miłością Bo
ga i bliźniego nacechowanych czynów, była chwila 
ostatniej zwłokom Jego oddanej posługi. Tłumy 
wszelkiego stanu i wyznań ludzi — okoliczni Obywa
tele ziemscy, koledzy i przyjaciele z miejsc oddalo
nych — pośpieszyli tutaj, aby złożyć wspaniały or
szak i na barkach swych ponieść na wieczny spo

czynek zwłoki starca, którego Sycie, nieprzerwana 
do ostatnich dni praca, miłość ku wszystkim 1 Pra
wość zasad, nakazywały szacunek i uwielbienie. Cześć 
pamięci człowieka, którego sprawiedliwe życie po 
za grobem nawet, wdzięczne wspomnienie wywoły- 
wać będzie. _______ —4651—

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 24 marca r. b.

Petersburg 23. Według nadeszłych tu telegra
mów z Kijowa, krążą tam upornie pogłoski o przer
waniu robót w horodyczeńskich fabrykach cukru. 
Tysiące robotników mogą pozostać przez to bez da
chu i chleba.

Paryż 23 go, Posiedzenie Izby deputowanych. 
Minister oświaty Waddington składa projekt do pra
wa o modyfikacji prawa swobody nauczania wyższe
go przez powrócenie państwu przywileju udzielania 
stopni naukowych. Izba uprawnia Kilka wyborów, 
przeciw którym protestacje były, między innymi wy
bór legitymisty Larochefoucauld-Bisaccia. Deputo
wany Naquet i inni nieprzejednani, składają wniosek 
odroczenia budżetu wyznań i wszelkich praw obowią
zujących, ograniczających swobodę zgromadzenia sif 
i stowarzyszenia. Senat potwierdził wybory bona- 
partystów na wyspie Korsyce. Komissja senatu ma
jąca roztrząsnąć propozycję amnestji dla komunali- 
stów, oświadczyła się jednomyślnie przeciwko pro
pozycji.

Dubrownik 23-go.—Depesza z Mostaru donosi, że 
Muchtar pasza, stosownie do rozkazu otrzymanego 
z Konstantynopola, napadł na wąwóz Duga, ale od
party w pobliżu Sio stop (?) stracił w tylnej straży 
60-ciu ludzi. W całej Dalmacyi miały miejsce wiel
kie demonstracye z okazyi przejazdu Lubobratycza; 
miasta przybrały się we flagi, urządzały illuminacye, 
wysyłały deputacye. Wrażenie ogromne. Petkowicz 
przeszedł przez Narentę i połączył się z Jakszycem.

SZARADA.
Trudno bez pierwszej drugiej—obywać _się_ komu
Kto jeść chce, — w każdym przeto znajdziecie ją domu;
Bez drugich zaś i trzecich poetów natchnienia, 
Nie miałyby dla przyszłych pokoleń znaczenia. 
Wszystek jeżeli piękny, oko nasze bawi, 
Albo też męczy ludzi, a czasami dławi.

(Znaczenie zeszłej Szarady Kołodzieje).
I»n* 1 * *»' ■ i'i 1 nwiirnTiwn>Mim«Mi

v nu) -.ił. uivvijuviij , u/jiqvi UlUU.o,
Źródłowa Tenerowicz M. Mąż i żona chorzy, dr. dz. 3.
Sosnowa Stempniak K. Wdowa chora, dz. dr. 4. 
Karolkowa Ludwika Do... Mąż nieobecny, dzieci dr. 6. 
Młynarska Szrejder MarjaCiężko chora, dz. dr. 2.

BrilińskaFr. 1 ’ 
Kubicz Elż.

r-a-j Ilena Suroska 
S to-J ańska Abramów ; c z K. 
Rybaki
N.-Miasto
Długa

— Jak głosi „Nowoje Wremia44 w tych dniach, J. 
K. Ajwazowski w jednej z pracowni akademji sztuk 
pięknych, wywiązał się z danego tamecznym uczniom 
słowa, to jest w ciągu godziny i trzech kwandransy, 
w obec 50 uczniów i innych świadków rozpoczął 
i skończył obraz, przedstawiający widok morza, oraz 
okręt i wielką łódź, unikające burzy. Obraz wyko
nany został znakomicie. Ajwazowski siadłszy przed 
płótnem w pracowni p. Orłowskiego o godzinie 10

ADMwtrRACJA

ŻEGLUGI PAROWEJ
na rzece WIŚLE

podaje do wiadomości publicznej, że od Niedzieli t. j. dnia 
14 (26) b. m., statek odpływać będzie z Warszawy do No
wo Aleksandrji o godzinie 5 rano. 3—3 4578 —

ta Dfsljlw
S. FINKELHAUS & M.

Graniczna Nr 4, wprost Grzybowskiej, 
przygotowała na nadchodzące święta znaczny wybór Spiry
tusów, Likierów, Wódek słodkich, g Araków, Oko
wity Dystylowanej 1 t. p., które tak pod względem do
broci ich i taniości, zadowolą najwyszukańsze wymagania 
Szanownych kupujących!

Nadmienia się, że sprzedaż hurtowo j»k i detalicz
nie, pomimo Świąt Izraelskich, bez przerwy uskuteczniać 
się będzie. ’ 1—4 — 4544 —______

Nadeszły z zagranicy

z rośliny Indyjskiej w różnych kolorach po rs. 1 kop. 80, 
siwe po rs. 2. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej poi 
Nr 38, w Magazynie Towarów Bławatnych, gdzie dostać 
można po cenach jak najumiarkowańszych: Weby, płótna, 
chustek do nosa, materji francuzkiej, kaszmiru, repsu, pope- 
liny, Serwet gobelinowych, Dywanów, Bielizny stołowej, Sznu
rówek i fartuszków wyksatynowyeh._____ 1—1 — 4724 —

Wykwaliflkewaaa Buchhalterh 
poszukuje miejsca do prowadzenia lub sprawdzania ksiąg 
handlowych Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 70, 
mieszkania Nr 3, pomiędzy godziną 3 a 6 zpołudnia.

2—3 — 4596 —

A
fiotb śLiżynsKi, 
udziela LEKCJE TAŃCÓW Balonowych 
u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek, 
to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 

posóbein najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach,'6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Numer 20 nowy, na 1-m 
piętrze. 1—1 — 4748 —

^86544



TIVOLI.
Dziś 1 codziennie

KONCERT 
pierwszorzędnych śpiewaczek zagranicznych, 
ze współudziałem Miss Fantasky 1-szej Chan- 
Bonetki z Berlina i Miss Anny de Rossę An

gielki i kom. E. Lebourd.
Wejście kop. 20.—Początek o godzinie 7 wieczorem. 

—1—1— 4720 — W. REINER.
Redaktor Elarman Senni. —

1-1 — 4707— — 4'U' ~ ewmwiM—

Róg ulicy długiej i bielańskiej

RÓG ULICY DŁUGIEJ 1 BIELAŃSKIEJ.

9.

u p.

zastawne rossyjskie 
kuponu bież, od List.

H,

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 24 Marca 1876 roku.

WIELKI TEATR.
Dziś: Aida (ostatni raz), Ab. zawieszony. Jutro: 

Lunatyczka (występ p. Donadio.
TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś: Nietoperze. Jutro: Gałązka Heliotropu.—Hans 
Jurga.—Marcowy Kawaler.

w Rudzie fabrycznej pod Marymontem
od rs. 55 do 300

Zimne kąpiele, łódka i ogród spacerowy do dyspozycji lo
katorów.

Tamże kilkadziesiąt kóp Trzciny wyborowej tanio do 
sprzedania.

Wiadomość na miejscu u Rządcy lub w kantorze fabryki 
Karola Mintera. Sm#Ina 12. 1—6 — 4652 —

skiego i S-ki.— Warszawa, d. ii marca r. b. 
korzec funt. 242. pstra_ od 6.30_— 6.50, j'asnó-

- — 4.80: russkie 
o warzony od 7.07—7.53___ : ono r. Kfi

W iłotrym stanie jest do sprzedania w każdym czasie

Warsztat kowalski.
"Wiadomość na miejscu, przy rogu ulicy Waliców i Chłod
nej- 1—3 — 4674 —

Akcj 
Akc 
Akc 
Akc
Akcje Banku Handl. War. rs. 25Ó 
Akcj- "--’-—X--- -rrr-------
Akcji 
Akcji 
Akcji 
Akcji 
Akcji 
Akcji
Akcje „ „ „ Duuxxuuubm. uw
Akcj e Lilpop Rau i Lewenstein 1000

MAGAZYN UBIORÓW

W. Sanrtiso, 
przysposobił na nadchodzący wiosenny sezon, 
znaczny zapas materjałów z renomowanych 
fabryk zagranicznych i krajowych, z któ
rych wykonywa obstalunki, po cenach MO
ŻLIWIE NIZKICH.

Za eleganckie, staranne, a nadewszystko 
PUNKTUALNE wykończenie powierzonej 
garderoby ręczy 
1_6 — 4717 — WŁ Sarnecki.

Dolina Szwajcarska,
W Soboię, dnia 25 Marca 1876 r.

WIELKI KONCERT
ułożony z utworów wyłącznie kompozytorów kra

jowych.
1. Polonez (A-major), Fr. Chopina.
2. Uwertura z op. „Życie za Cara," M. J. Glinki.
3. .Westchnienie," dumanie Ant. Kontskiego (1-raz), instr.

A. Sonnenfeld.
4. „Litwinka" polka, St. Moniuszki.
5. Uwertura z op. „Burgrafowie," J. Dobrzańskiego.
6. „Znasz li ten kraj?" pieśń St. Moniuszki, instrumento

wa! A. Sonnefeld, solo na trąbce, wyk. p. Mernitz 
(1 raz).

7. Mazur z op.
8. a) Elegja )

W Niedzielę, dnia 14 (26) Marca 1876 r. o godzinie 8-e 
wieczorem, w snl! Aleksandryjskiej w gmachu Ratusza od
będzie się Koncert A. G. MEŃSŻYKOWEJ Prima- 
donny-soprano CESARSKICH |St.-Petersburgskich Teatrów, 
ze współudziałem p. Pawła Pabsta, professora-fortepiani- 
sty oddziału Konserwatorjum w Rydze.—Program. Cześć I. 
1) Arja z op. „Don Juan,“ Mozart wyk#na pani Menszy- 
kowa.—2) a) „Kiedy patrzę tobie w oczy“ Sołowiew; b) „Wie
czór i prząśniczki,11 Moniuszko.— 3) a) „Prelude et Fugue,“ 
Bach; b) „Fantaisie, Fa-minor,“ Chopin; c) „Gavotte,“• Pabst, 
wykona p. Pabst.—4) ,?Pieśń przy kołysce,11 Czajkowski; b) 
„Pandero," pieśń hiszpańska, A. Rubinstein, wykona pani 
Meńszykowa.—Część II: 5) Monolog z op. „Judyta," Sierow, 
wykona pani Meńszykowa; 6) Invitation ń la Danse, Weber- 
Tausig, wykona pan Pabst; 7. Bolero z op. „Nieszpory Sy
cylijskie," Verdi, wykona pani Meńszykowa. — Fortepiany 
koncertowe Bechsteina i Bliithnera, ze składu pp. Her
man i Grossmann.—Z powodu świąt biletów nabyć mo
żna przy wejściu do sali od godz 10 do 1 i od godziny 3 
do 5, a w Niedzielę od godz. 10 do 6 po południu, przy wej
ściu do sali. 1—1 — 4703 —

IIKIUCIA DilSW
W fasonach najnowszych, stosowne na obecną porę, 

w wielkim wyborze nadeszły z Paryża do Magazynu

J. Matuszewskiego,
Ulica Miodowa Nr 2.

KĄPIELE RZYMSKIE, 
na Hrakowtkiem-I^sedmleiciu  ̂
w domu JUksymiljana Fajansa, pod Numerem 52, 

wprost Poczty,
OTWARTE CODZIENNIE od godziny 8-me 

« rana do godziny 10-tej’ 
wanny i prysznic do godzin,____

Główne działy zakładu są następujące:
1° Kąpiele wanienne, <------ —~ '
a® Łaźna parowa i

Łaźnia rzymska (rasem koP
3° Sala prysznicowa kop. 20.
Abonament: Wanna kop. 40. Łaźnie kap: 45.

24-50 — 961 —

Od Likwidacyjnych kop. 125%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 127%
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 2405/i8
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 113 k. 75 rs. 112 k. 65
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 69 rs 7 k. 65
Paryż; Weksel 2m. za 300 fr. rs. 91 k. 95 rs.— k. — 
Wiedeń; Weksel 2 m. za. 150 rs. 98 k. 70 rs. — k.— 
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 228 żądano, rs. — płac.

glEjIEnEillalEilliaiialiBllEinaiiangllBI
Pozostało Towrj i Wyjrzefiaży oilijwj»się i Magazynie

J. PENKAŁA, 
ulica Senatorska Nr 6, w sklepie zajmowanym przez Magazyn Futer 
sprzedawać się będą jeszcze przez dni kilka, po cenach więcej 
jak o połowę zniżonych, Poleca się szczególnie BareżeiSultany 

w kolorach jasnych, od kop. 15 za łokieć

Półimperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet, rs. — k. — 
Austr. flor, w bil. kop. —
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast.3 okresu I. s. zars.100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I. s. 

Listy Likwidacyjne rs. 100...’..' 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860.. 
Now. Ros. poż. prem. zr. 1864. f

a a » ostempl...(
» a a z r. 1866../
a a a OStempl...(

e Drogi ż. War.-W. za sztukę 
e Dr. żel. W arsz.-Bydgoskiej 
e Gł. Tow Ros. Dr. żelaznych 
e Dr. żel. War.-Terespols..

e Banku Dyskontów. Warsz. 
e W. T. ubezpiecz, od ognia 
e kolei żel. Faorycz.-Łódzkiej 
e T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
e W. T. Fabryk cukru rs. 500 
ie W. F. cukru Leonów rs. 250 
je „ „ „ Józefów rs. 250 

Dobrzelińsk 500W Niedzielę dnia 26 Marca 1876 r.
1. Uwertura z op. „Martha," Flotowa.
2. „Pochód Eryka i Marsz Koronacyjny" z op. „Die Fol-

kunger," Kretsehmar.
3. „Doetrinen" walc, Ed. Strauss.
4. Fantazja dramatyczna z op. „Faust" Gounoda, ukł. Oh.

Szulc (Członek Orkiestry).
5. Uwertura z op. „Wilhelm Tell," Rossiniego.
6. Na żądanie „Wezwanie do Tańca," K. M. Webera.
7. „Musikalisches-Actienunternehmen," potpuri Conradiego.
8. „Mazur z op. „Walka," St. Moniuszko.
9. Uwertura z op. „Lestocą" Aubera.

10. „Drugi Kontredans z tematów Moniuszki," W. Ana.
11. „Skryta miłość," gawot' Reseha.
12. „Kriegers Jubel," Marsz A. Sonnenfelda.

Początek o godz. 4%. Wejście kop. 25.
W Niedzielę dnia 2 Kwietnia 1876 r.

Wielki Koncert.
Dnia 6 Kwietnia odbędzie się Koncert na benefis 

Dyrektora Orkiestry

Adolfa Sonnenfeld.

„Duch Wojewody," L. Grossmanna. 
z Simfonji konkursowej Ig. Dobrzyńskiego. 

:oncertowa WI- Żeleńskiego (1 raz).
10. „Mazur baletowy," St. Moniuszko (1 raz).
11. „Kamarinska," fantazja M. J. Glinki (1 raz).
12. „La Resignation," polonez E. Kania.

Nra 3, 5, 10 i 12, są do nabycia na fortepian
F. Ilijsick.—Nr 6, u pp. Stoppelle i Stan.

CENY TARGOWE Oł 
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i S-ki.— Warszawa, d. 23 Marca r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242. pstra od 6:30—6.50, jasnó- 
pstra od 6.70—7.00, biała od 7.15 —7.50, wyborowa od 7.55 
— 7.65. Żyto: wagi 232 polskie od — — 4.80: 
od 4.50 — 4.75. Groch: wagi 2(2 owarzony od 7.07—7.53 
na paszę od — .— .—. Jęczmień: wagi 202 od 4.50 — 
510. Owies wagi 142 od 3.37 — 3 76. Wyka wagi 262 
od 8.00 —8.50 Rzepak wagi 210 od —— Rze
pik wagi 210 od----------- . Koniczyna wagi 250 biała
od------- .—, czerwona od 41.00 — 49.00. ______

Wydawań Gnstaw Gabatknar.

wieczorem,, 
ny 1-szej p#

cana 50 kop. 
aiem kop. 60 Zast. kop. 102%

Żądano | Płacono

rs. | kop. | rs. 1 kop.

102
96 90 96 60
96 90 96 60
93 97*/, 93
90 10 89 80
89 65 89 35
83 — 82 70
- — —•

100 50 99 50

215 — — —

211 — — —
78 ___ —

75 50
162

118 50 117 50
272 — —
254 — 252 —

— —
— — —
— — — —
— — — —
_ —

345 — 340 —
_ — —-

1500 1450 —
105 50 104 50

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”—Plac Teatralny Nr 473 (nowy S).— ĄosBaiem ĘeHsypoD Bapmara 12 (24) Mapta 1876 r. 
....  Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.



KURIER WARSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 67. Piątek. Warszawa d. 12 (24) Marca 1876 r.

Kronika zagraniczna.
X Wedle spostrzeżeń uczonych badaczy, bieg lu

dzi, zwierząt i niektórych ptaków oraz żywiołów 
w stosunku do czasu jest następujący: człowiek idący 
krokiem zwyczajnym, robi 1 milę w ciągu dwóch go
dzin, to jest 3‘/a stopy na sekundę. Gdyby szedł bez 
przerwy dniem i nocą przeszedłby całą ziemię w cią
gu 450 dni. Ślimak jest najpowolniejszy, przechodzi 
bowiem jedną stopę w ciągu godziny.. Zwyczajny 
powóz pocztowy jedzie 1 milę na godzinę, w ciągu 
sekundy przeto 62/s stóp. Kurjer przebiega w ciągu 
sekundy 131/3 stóp, na godzinę przeto. 2 mile. Do
brze jeżdżący na łyżwach, przebiega mil 4 na godzi
nę, to jest dwadzieścia sześć stóp na sekundę. 
Chart ma bieg trzy razy prędszy—robi bowiem na 
godzinę 12 mil, t. j. na sekundę 78 stóp. Gdyby 
mógł w tym stosunku biedź ciągle, obiegł by ziemię 
w ciągu dni 16. Mucha przelatuje na sekundę 2 sto
py—jaskółka 57, orzeł 96—gołąb pocztowy 144. Ten 
ostatni obiegł by ziemię prawie w 8-u dniach. Wilk 
morski płynie 40 stóp na sekundę, t. j. 6 mil na go- 
gadzinę. Wiatr przewiewa przestrzeń 60 stóp na se
kundę, orkan 120, dźwięk 15,000 stóp. Lokomotywa 
bez ciężaru pędzi 80 stóp na sekundę, na godzinę 
mil 12—jest przeto w stanie oblecieć ziemię w 19 
dniach. Lokomotywa z ciężarem przebiega w poło
wie rzeczoną drogę. Fuzya myśliwska wyrzuca szrut 
na 300 stóp na sekundę,—kula zaś armatnia leci 600 
stóp na sekundę. Gdyby mogła ten pęd utrzymać 
bez przerwy, przebiegła by ziemię w ciągu dnia,— 
co dźwięk fi5,000 stóp) wykonać może w połowie je
dnego dnia. . Światło rozchodzi się w ciągu jednej 
sekundy 42,000 mil, elektryczność dwa razy tyle, 
a więc ośm razy jest w stanie obiedz ziemię.

X W Journal de Debats“ piszą z Konstantynopo
la, iż w tych dnisch jakiegoś rossjanina idącego ulicą 
Peri, napadł złodziej i wyrwał mu z kieszeni zegarek 
wraz z dewizką. Napadnięty zdołał odebrać schwy
coną mu własność, złodziej jednakże umknął. Pierw
szy mimo to udał się do cyrkułu donosząc o wypad
ku. Tu dodano mu żandarma celem udania się do 
głównego zarządu policyjnego. W drodze na odlu- 
dnem przejściu stróż publicznego bezpieczeństwa żan
darm, rzuca się na swego towarzysza, zabi.ira mu 
gwałtem zegarek z dewizką i ucieka. Rossjanin po
wtórnie ograbiony wraca do cyrkułu, gdzie zastaje 
właśnie źandarma-złodzieja. Lecz żandarm nie za
przecza wcale faktu, lecz na swoją obronę oświadcza: 
^rzeczywiście zabrałem russkiemu giaurowi zegarek, 
bo mam żonę i dzieci—a rząd winien mi płacę za 15 
miesięcy. Proszę przeto wartość zegarka i dewizki 
potrącić z mojej zaległej pensji."

■■■
— Fabryka Powozów i Wyrobów Siodlarskich W. Ro

manowskiego, dawniej K. Hesse, ulica Królewską, 
Nr 19, w Warszawie.— Poczytuję sobie za obowiązek 
donieść Szanownej Publiczności, że pragnąc Zakład 
mój przemysłowo-fabryczny budowy , wszelkiego ro
dzaju powozów na większą rozwinąć skalę i odpo
wiednio dzisiejszemu postępowi wprowadzić w użycie 
najnowsze ulepszenia i wynalazki, nabyłem na wła
sność najznakomitszą w kraju i chlubnie od lat 30stu 
znaną Fabrykę Powozów i Wyrobów Siodlarskich, 
przy ulicy Królewskiej pod Nr 19, p. K. Hesse, wraz 
z possesją w której się mieści. W prowadzeniu nadto 
Zakładu tego p. Hesse łączyć się będzie zemną, a ta 
ki współudział jego obok wieloletniego doświadcze
nia i najzaszczytniejszych nagród z Wystaw przemy
słowych, staje się jeszcze większą rękojmią tak w in
teresie Publiczności, jakoteż i widokach dalszego 
rozwoju samej fabryki. Wyrób uprzęży powozowej 
wszelkiej formy do najwytworniejszych ekwipaży, 
niemniej wyrobów i siodeł i tego wszystkiego co do 
sportu należy, pozostaje i nadal specjalnością naby
tego przezemnie Zakładu. Wyroby zaś tej kategorji 
już gotowe, jak również znajdujące się w Zakładzie: 
Landa, Karety, Faetony.Amairskieny i t. p., sztuk£0 
zawsze gotowych dostać można podług najnowszych 
modeli i przy zastosowaniu najnowszych ulepszeń wy
kończone, zadowolnić zdołają najwymagańszy kom
fort, gust i potrzeby. Polecając się więc pamięci i 
względom Szanownej Publiczności, uważam nadto 
właściwem donieść, że dawniejsza Fabryka moja Po
wozów przy ulicy Erywańskiej pod Nr 3, obok Gma
chu Towarzystwa Kredytowego, całkowicie przeze
mnie zamkniętą zostaje. Zakład mój przy ulicy Kró
lewskiej nosić będzie firmę: W. Romanowski, dawniej 
K. Hesse. 2-6-4348-

— Instytut leczniczy Dra Kadlera, przyjmuje cho
rych na syfilis i skórę, tak na stałe pomieszczenie, 
jako i przychodnich. Ulica Erywańska Nr 4a (przy 
Tivoli). (3—12) -4299-

— Dr Władysław Belkie, ordynator kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych przy szpitalu Ś-go Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od godziny 4—6 po południu. —3622—5—6

— Stefan Łuniewski, Patron w Łomży, otworzył 
kancellarję przy ulicy Nowy-Rynek, w domu Wgo 
Mirewicz?..__________ (2—3) —4475—_______

<2 A. R Ą H
WARSZAWSKIEGO SZPITALA OU DZIECI

ulica Aleksandrja Nr 23/2768a,e.
Po.daje niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 

w miejscowem ambulatorium udzielają ordynatorowie Szpita
la, co dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 z rana, w cho
robach wewnętrznych.

Dr. Med. Władysław Stankiewicz, od godziny 10 do 11 
z rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fcnberg, od godniny 10 do 11 z rana, 
w chorobach z wysypkami ostremi i skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela, lub Rządcę domu, w którym Rodzice lub 
opiekunowie są meldowani.—Dnia 5 Lutego 1876 r.—Sekre
tarz Szpitala, W. Mianowski. —15—36—1890—

ZAKŁAD LECZNICZY
Doktora KOHNA 

przyjmuje chorych z chorobami syfilistycznemi, skórne
mi i gardlanem'., tak przychodnich jak i na stałe pomie
szczenie; co dzień rano do 10 i od 4 do 6 po południu, Dłu
ga Nr 23.____________________ 8—0 — 2037 —

UWIADOMIENIE.
W celu zapobieżenia podrabianiu etykiet do zawijania her

baty firmy naszej, jak również, aby mieć możność ścigania 
na drodze prawnej trudniących się podrabianiem, obstalowa- 
liśmy w ekspedycji przygotowującej papiery Banku Państwa, 
papier z przezroczystymi znakami wodnymi, oraz druk ety-

Rysunek zatwierdzony został przez Departament Handlu 
i Rękodzieł, a za podrabianie takowego, dochodzić będziemy 
sądownie.

Herbata w nowych etykietach wysełaną będzie stopniowo 
z głównego składu w Moskwie, do wszystkich naszych Ma
gazynów tamże, jako też do Petersburga, Warszawy, Kijo
wa i innych miast w Rossji, oraz do naszych pp. Korrespon- 
dentów zagranicą.

Nowe etykiety odróżniać się będą od poprzednich tein, iż
1) Wodny znak na każdej etykiecie:

„9om SSandlowy Braci K. i 8.
Popowy w Kfiosfcwie,44

będzie znacznie wyraźniejszym ed poprzednich.
2) Rysunek pozostanie dawniejszy, lecz na wszystkich 

gatunkach herbaty, drukowanym będzie kolorem czarnym,— 
nazwanie zaś tylko herbaty, oraz ceny, drukowane będą ko
lorami rozmaitemi, a mianowicie:
Na Cenę rs. 1 k. 20, rs. 1 k. 40 i rs. 1 k. 60,—kolor czamyi 

„ rs. 1 k. 75, czekoladowy.
„ rs. 2 k. — ceglasty.
„ rs. 2 k. 20, fijoletowy.
„ rs. 2 k. 50, srebrny.
„ rs. 2 k. 50 (kwiatowa), czerwony.
„ rs. 3 k. — błękitny.
„ rs. 4 i 5 złocisto bronzowy.
„ rs. 4 k. 50, zielony.
„ rs. 6 żółty.

3) Na każdej etykiecie pod rysunkiem wydrukowano: 
„Przedstawiony Departamentowi Handlu i Ręko
dzieła—za podrabianie dochodzić się będzie na dro
dze prawnej/

Bracia K. i S. Popowy.
-4469-2-3

Do Składu Stanisława Baumann

Fabryka Powozów
Adama Augustynowicza 

dawniej Wagner, przy ulicy Erywańskiej, Nr 1066c w War
szawie, pierwsza od lat dwóch wyrabia Wózki do wody 
sodowej (tak zwane Sklepy przenośne, z balonami, ca
lem wewnętrznem urządzeniem, któreto w znacznej ilości ma 
przygotowane i takowe poleea W. Panom Aptekarzom {Fa
brykantom wody sodowej, każdy wózek zamówiony w dni 15 ■ 
jest wjsełany. 3—3 — 4336 —

przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Benka 
nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. Robins et Comp. 
w Londynie.

Cegły i Gliny ogniotrwałej.
MoSłsu i Węgli kamiennych i kowal

skich, oraz
Tektury smołowcowej Blachy żelaznej 

do krycia dachów. 46—0 — 3325 —

Ktoby się podjął wyuczenia praktycznie Rus- 
skiej Urzędowej korrespondencji, Osobę posia- 
dającą już w pewnym stopniu tenże język, zeeh- 

ce zgłosić się w jak najkrótszym czasie na ulicę Marszał
kowską pod Nr 69 domu, a Nr 14 mieszkania w oficynie na 
dole, między godziną 5 a 7 południu. 2 - 3 — 4557 —

SKŁAD HERBATY FIRMY

B, KLIMUSZYNA
i Rs.st'wvm p

2-3 —4212—

Ma honor polecić Szanownej publiczności
g lądowej Kiachtyńskiej herbaty, własnej wy-

miany, ~
Sprzedaż hurtowa i detaliczna, oraz ©lallśSZ©

cenach przystępny ch, ulica Niecała., Nr 4 w Waszawie.

Niżej podpisany Agent Win Szampańskich, Domu

Heidsieck & Comp, w Eeims,
Marki—MONOPOLE!

Grande marque de 1’Empereur! 
Dry-MONOPOLE,

ma honor zawiadomić, iż pierwsze transporta powyższych 
win, nadeszły do znaczniejszych Handli w Warszawie i na 
prowincji.—Dotąd wina te cieszyły się rozgłośną sławą, nie 
wątpię, że i obecne transporta utrwalą sobie takowę, jrdyż 
są z najlepszego zbioru 1874 r. "LOUIS BARON.

_____ -4132-3—3

Potrzebny jest

ŚNIADY WAŁACH, 
kareciany, miody, dużej miary, za gotówkę lub za zamianę 
na Klacz źrebna. Wiadomość, Krucza Nr 21 u stróża 

2-2 — 4662 —

Przed kilku miesiącami uczynione byływpi- 
6maeh publicznych ogłoszenia o zagubionej ja- 
koby akcji drogi żelaznej Warszawsko-Byd

goskiej oznaczonej numerem 6831 litera A na rubli sto. Tym
czasem obecnie właściciel jej przekonał się, że akcja ta nie 
zaginęła, ale skradzioną została; dla tego ponawiając wyż 
wzmiankowane ogłoszenie uprasza się PP. Bankierów lub o- 
soby któreby jaką wiadomość o tej akcji posiadały, iżby ra
czyły o odkrytym śladzie zawiadomić Józefa Roszkowskiego 
w Warszawie pod Nr 1643/20, przy ulicy Hożej w domu 
W-go Boczkowskiego zamieszkałego. —4378—
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ŁÓŻKA ŻELAZNE

2-6 — 4264 —

jest do
szawie. Wiadomość: ulica Zgoda Nr 1, mie
szkania 6, w pierwszej sieni na 2-m piętrze, 
od 4 do 6, (bez pośrednictwa). —4648—1—1

świeży, żółty 1 biały parowy 
nadszedł do Składu

potrzebne są. na umiarkowany procent na kil
ka miesięcy, bezpieczeństwo jest takie, że 
chybienie w terminie być nie może. Wiado
mość w lokalu Nr 6, domu 97, wprost Zy
gmunta. —4708—1—1

GŁÓWNY SKŁAD
Drożdży suchych Wiedeńskich i Peszteńskich

ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn. ’
NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 10—25 — 2783 —

Wiatoeśćdlaftmatorćw.
Ktoby chciał nabyć Kanarków 'TgĘł 
dobrze śpiewających lub samic do spustu, 
zeehce się zgłosić na ulicę Elektoralną pod 
Nr 8, mieszkania 12, stróż Aleksander wskaże. 

—4636—1—2

Jest do sprzedania 
Pracownia Kapeluszy Słomkowych 
z kompletnem urządzeniem, Maszyną do pra
sowania, Formy żelazne, drewniane i gipsowe 
do szycia, a zagranicy sprowadzone do obec
nej mody wiosennej zastosowane, oświetlenie 
gazowe, Lokal i położenie pracowni w bardzo 
dobrem miejscu. Wspomniony interes jest 
w ruchu i na czasie, a korzystnym dla na
bywcy. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 6 
nowy, w mieszkaniu u pani Czachorowskiej. 

—1—3—4671—

iSklad Węgli i Drzewa
opałowego

F. Starzyńskiego, 
Chłodna Nr 42, 

poleca najlepsze gatunki z kopalni Górno- 
Szląskich, po cenaeh zniżonych. Zamówienia 
natychmiast załatwia, koszta posłańca lub 
poezty miejskiej przyjmuje na siebie, odstawa 
w skrzyniach zamykanych. —4667—1—14

Płótna i Wyroby Lniane
zagraniczne we wszelkich gatunkach

IS&JFAfwA® szary i kolorowy, ’
wszelkie wyroby Finlandzkiej Fabryki lnianej w największym wyborze 

poleca:

Buljon Francuzki z truflami, jak 
niemniej znany ze swej dobroci Sła- 
wucki, nadszedł znowu do handlu Win 
i Delikatesów, pod firmą:

Rokowski i Kornecki 
tfica Nowy-Świat, Nr 40, wprost Ap
teki W-go Koope.

OBRAZY OLEJNE 
do sprzedania. Oryginały Jana Moraezyńskie- 
go, Salwatora Rosa, Bernharda Stange, Amer- 
linga, Kaniewskiego i inne różne malowidła. 
Ulica Elektoralna Nr 28, mieszkania 8, od 
frontu. Widzieć można do godziny 9 z rana 
i po południu od 4 do 7, w Niedzielę zaś i 
święta do godziny 12 z rana.—Tamże są i 
Stare ryciny do zbycia. —4685—1—3.

Z powodu wyjazdu na prowincję, sprzeda
ją się

Wozy i Bryczki 
pojedyncze, taniej jak zwykle, ulica Pawia 
Nr 29, u Kowala. —4687—1—1

Syndycy tymczasowi masy upadłości

C. A. SCHACHT.
Zawiadamia, ii począwszy od dnia 15 (27) 

marca r. b. w poniedziałki, środy i soboty 
każdego tygodnia, z wyjątkiem świąt, od go
dziny 4 do 6 po południu, w piwnicach Ho
telu Polskiego przy ulicy Długiej pod Nr 27 
w dalszym ciągu sprzedawane będą przez pu
bliczną licytację, po cenach niesłychanie niz- 
kieb, w wysokich gatunkach wina francuz- 
kie, czerwone, reńskie, santerne i portwein, 
wszystkie w butelkach, a nadto podpisany 
Syndyk moeen jest sprzedawać powyższe ga
tunki okseftami. Wina te są pod nadzorem 
Komory Celnej od r. 1866.

Wincenty Bielicki, Patron
-4586-1-3

Obszerna posesja, 
mająca wszelkie warunki do urządzenia i roz
winięcia każdego rodzaju fabryki, gdyż jest 
położoną w okolicy fabrycznej w bliskości 
Wisły, frontem od dwóch ulic i mieści w so
bie liczne budowle murowane i drewniane w 
dobrym stanie będące, jest do sprzedania.— 
Tamże do wynajęcia od 1 kwietnia b. r. ob
szerny, zamknięty parkanami plac, na skład 
drzewa lub innego materjalu. Wiadomość w 
handlu W. Winkler, ulica Nowy-Świat Nr 
1312ab, nowy 64. —4693—1—3

Zawiadamia wszystkich interessowanych, a głównie .na.prowincji zamieszkałych, iż 
a mówił w fabrykach zagranicznych znaczną ilość DROŻDŻY na nadchodzące Święta 

Wielkanocne, które sprowadzać będzie codzień świeże do 7-go, a obstalunki przyjmuje tylko 
do 1-go przyszłego miesiąca. Przytem ostrzega każdego kupującego, aby drożdże wprost ze 
układu ponabywał, gdyż istnieją tu pokątne fabryki, które wyrabiają drożdże suche z piwa 
Bawarskiego’do niczego niezdatne, li tylko do zfałszowania drożdży wiedeńskich, z któremi 
B ieszają.N. BAŁBINDER. Ńr 19.

Magazyn ubiorów
męzkich i damskich, oraz bielizny, kra
watów, kapeluszy i t. p. rzeczy, zaopa
trzony został na nadchodzący sezon wiosen
ny i wyprzedaje po cenach zniżonych, gdzie 
przyjmują się wszelkie obstalunki po cenach 
umiarkowanych, z czem się poleca J. CEL- 
MAJSTER, ulica Marszałkowska Nr 63.

—1 -2-4650-

W dniu 19 (31) Marca 1876 r. o godzinie 2 z południa, w wydziale II Trybu- 
nału Cywilnego Warszawskiego, sprzedaną zostanie przez publizzną sądową licy

tację Nieruchomość Nr 626 w Warszawie przy ulicy Koziej położona, Hotelem Ko
wieńskim zwana, a to wraz z calem urządzeniem hotelowem. Licytacja rozpocznie się od 
summy rs. 61,627 kop. 85, jako całkowitego szacunku, taksą sądową wykrytego, a wadjum 
do licytacji wymagane wynosi rs. 6000. Warunki spłaty szacunku dla nowo nabywcy na
der korzystne, gdyż na teraz wymagalną będzie summa około rs. 25,000, reszta zaś pozo- 
staje przy gruncie jako kapitał wieczysty. Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, craz taksa 
przejrzane być m<gą u Pisarza Wydziału II, Trybunału Cywilnego Warszawskiego w War
szawie pod Nr 549 urzędującego i w kancellarii podpisanego obrońcy, sprzedażą kierującego, 
przy ulicy Ś to-Jerskiej, pod Nr 20 zamieszkałego.

i 3  4687  Józef Kleczkowski, Patron.

GAMBRYN0,
nsdssedł już do handla

BRACI WRÓBEL
—97—42—0

pgF* Żądanym jest zaraz kapitał 'T3S43 
od 4,000 rs. do 7,000 rs. na dobrą hy- 

pótekę i dobry procent, do sprzedania

DOMEK
mały murowany, przynoszący 11% czystego 
dochodu. 'Wiadomość (bez pośrednictwa) 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 2 pię
tro od frontu ze schodów na lewo, od 9—10 
1 od 4—6 w niedzielę i święta do 12 rano.

-4696-1-6

Cztery Kredensa.
Po zwiniętym magazynie mebli, przy ulicy 
Szpitalnej pod Nrem 10, u właściciela domu, 
pozostały jeszcze do sprzedania po cenie ni
żej kosztu, cztery piękne kredensa, dwa dę
bowe i dwa na kolor orzechowy. —4581—2-3

Rs. 2,250
> wypożyczenia na hypotekę w War- 
i. Wiadomość: ulica Zgoda Nr 1, mir

Z powodu wyjazdu

Plan zatwierdzony 
na budowę domu piętrowego o kilkunastu 
frontowych oknach, z niektóremi już gotoz'c- 
mi przedmiotami stolarskiemi wraz z Placem 
lok. 3,000 frontu 48 łokci, w punkcie bardzo 
ożywionym, przedstawiającym duże korzyści 
z domu, jest do sprzedania natychmiast za 
cenę przystępną, wiadomość na Krak.-Przed. 
u W-go Administratora Łazienek Rzymskich 
w domu p. Fajansa naprzeciwko poezty.

—1-3—4664-

Gladiolusy, Goździki hol- 
lenderskie i Georginie, 

odebrał Skład Nasion i Maszyn rol
niczych

A. RODKIEWICZA.
Miodowa Nr 492. —4604—2—3

Obecny czsssjegt najwłaśclwsy elo sadzenia
Drzew i krzewów Owocowych i Jagodowych 

jakoteż drzew iglastych, drzew i krzewów do zasadzania alei i klombów, Róż szlamowych 
nrzaezystyeh i t. p. Zwracamy uwagę Szanownych Panów amatorów, którzy nie chcą długi 
czas-czekać na rezultaty., że stosunkowo do uwagi w pagrafie ósmym naszego katalogu 
w całej szkółce znajdują się Drzewka wyjątkowe, które się sprzedają podług wielkości i 
formy drzew i krzewów jako też cennik nasion odsyłamy franco na żądanie. Wszelkie ob- 
lunki przyjmują się w Składzie Nasion i Kwiatów świeżych BRACIA EARDET, przy 
ulicy Senatorskiej Nr 472, w paładu JW. Hr. Ordynata Zamoyskiego. W tym samym Za
kładzie sprzedają się między innemi

Kartofle Amerykańskie EARLY ROSE 
własnej chodowli po rs. 3 za korzec. —1—3—4648—

1IHH

Za przesłaniem markami pocztowemi w li
ście rekomendowanym Rubla jednego i wy
rażeniem żądania i dokładnego adresu, można 
otrzymać pocztą odwrotną (franco) pakiet 

świeżych Nasion 
kwiatowych lub ogrodowych, z zakła
dów angielskich i innych zagranicznych. Ta
kże przyjmują się obstalunki na Kartofle 
szkockie i angielskie do sadzenia, oraz inna 
do siewu ziarna i rośliny pastewne. Infor
macja i niektóre przepisy udzielają się gra
tis. Pisać można po polsku.

ADRES: Mr, Robinson, Nr 8, Little 
Chester Street, Grosvenor Place, Lon
don.

CENNIK obejrzeć można u Wgo
B. Korpaczewskiego, w Kan

torze Kommisowo-Informacyjnym. Ulica Se
natorska Nr. 20. —4654—1—3

Do odstąpienia Interes 
Przemysłowo- Handlowy, 
przynoszący znaczne zyski, niepotrzebujący 
•wielskiego kapitału. Wiadomość przy ulicy 
Chłodnej Nr 42, każdziennie prócz świąt od t> do 7 wieczerem. —4668—1—3

Skutkiem zupełnego zwinięcia magazynów w domu pod Nr 391, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście

Skład Zegarków Genewskich 
B. WOSIŃSKIEGO, 

przeniesiony został na ulicę Czystą Nr 4, drugi dom od ulicy Wierzbowej.
Skład pomieniony poleca się znacznym wyborem zegarków z najcelniejszych Fabryk 

Genewskich tak złotych i srebrnych damskich i męzkich Remontoirów i zwyczajnie nakręca- 
yeh, oraz wyborem regulatorów Fabryki Bekkera w Frajburgu, Zegarów Paryzkich, po- 
rówych, ekseytarzy i t. p., wszystko po cenach nader przystępnych. — Wszelkie reparacje 

»ku .eczniają się jak dotąd z akuratnością i poręczeniem. 5—6 — 3073 —

Walenty Grabowski, krawiec damski, 
mieszka przy ulicy Nowy-Świat Nr 42, na
przeciwko apteki Koopego, na 2 piętrze od 
frontu, podejmuje się wszelkich ubiorów dam
skich podług żurnali, to jest: sukien, kaftani
ków, salopy futrem podszywa na czas umó
wiony za bardzo przystępną cenę, kraje i fa- 
stryguje, która dama życzy w domu zrobić, 
uczę kroju, miary brania w przeciągu miesią
ca i biorę Panny do nauki podług umowy, 
a za naukę spodziewam się, że mnie panie 
podziękują. —4695—1—3

MATERIAŁÓW APTECZNYCH J. MROZOWSKIEGO 
ulica Miodowa Nr G, naprzeciw kościoła ]F*rzemienie- 

5—8 nia bańskiego. — 2996 —

Nieruchomość Ir.5lit. A, 
i Nr. 6 w Szmulowiznie, 
za Przedmieściem Pragą, w Gminio Brudno 
położone, oprócz niektórych zabudowań, obej
mujące łącznie gruntu łokci kwadr. 10,685, 
sprzedane zostaną przez subhastaeją w Try
bunale Cywilnym w Warszawie Wydziału 
I-go pod Nr 549 przy ulicy Długiej dnia (19j 
31 Marca r. b., o godzinie 10-ej z rana. Li
cytacja obu nieruchomości razem zaeznie się 
od summy rs. 1723 kop. 10 jako !/3 części 
szacunku” taksą biegłych wynalezionego. Wa
dium wynosi rs. 1000. Bliższe objaśnienia 
otrzymać można w Kancelarjach Pisarza rze
czonego Trybunału, oraz u podpisanego, sprze
daż popierającego Obrońcy w Warszawie 
przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1 zamiesz
kałego.—Szymon Rodzyn, Obrońca przy Se
nacie. 2—3—4386—  

1,050,
jest do wypożyczenia na hypotekę domu 
w środku miasta położonego, w pierwszej po
łowie szacunku. Wiadomość na ulicy Chłod
nej Nr 21, mieszkania 14, od godziny 4 do 6.

Suknia jedwabna, rezedowego koloru, prawie 
nowa, oraz inne używane, 3 regenmantle sza
re, Paltoty syberynowe i Tużurek czarny no
wy. Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr 7 
domu, i 7 mieszkania._______ —4659—1—5

Fabryka Rękawiczek 
Leszno Nr 21, 

przygotowała znaczny zapas rękawiczek 
w różnych kolorach i pięknych gatunkach i 
takowe sprzedaje po zniżonych cenach.

-4675-1-3

Składane dla dzieci od rs. 4. 
Takież dla dorosłych od rs. 5. 
Łóżka ozdobione mosiężnemi 
gałkami po rs. 0, sprzedaje
ROBERT ZIEGLER,

przy ulicy Długiej Nr 29, w Hotelu Niemieckim.



za

Księgarnia i Skład Nut

PRENUMERATA,

Potrzebne są

GUWERNANTKA
Francuzka lub niemka z wyższem wykształ
ceniem, a nadewszystko wydoskonalona 
w muzyce, opatrzona w chlubne rekom- 
cje, żądaną jest od Wielkiej No"- 
wiadomości osoby interesować- 
gą_ na ulicy Marszałków^’' 
dziennic od 9 do 2-

ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 
przyjmuje prenumeratę i zamówienia na 
wszelkie pisma i żurnale, krajowe i za

graniczne.
Na żądanie wysyła Katalogi franko.

Prenumeratorom w Warszawie, odsyła 
pisma do domów bsz żadnej dopłaty.

—4657—1 -6

3

10.
Książki Kollektorskie, Druki Akcyzne, 
Regestra Gospodarskie, Rachunki, Li-

MODUTWA
DO

Księgarnia i Skład Nut 

H. Trenklera, 
ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 

poleca bogaty dobór 

Książek do Nabożeństwa 
w skrsmnych i ozdobnych oprawach.

—4656—1—8

Księgarni S. Czarnowskiego
w W arszawie, ulica Oimlelua ®r

Świeżo wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach 
rok 1874/5 °

ROCZNIK LITERACKI 
poświęcony literaturze oświacie, bibljografji 

i księgarstwu (Z PORTRETEM).
Cenars. 1. Roczniki z lat poprzednich 1871, 72 i 73, nabywać można po f cenie zni

żonej, razem lub pojedyńczo każdy rok po kop. 50. ' 3—3 — 3788 —

Ważne dla Księgarzy, 
któryby z pp. Księgarzy lub Redaktorów ze- 
chciał przyjąć do wydawnictwa na własną 
rękę lub do spółki najnowszą Mełodę nie
miecką, raczy zawiadomić autora tejże Pla
tona v. Reussner przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 69. —1—3—4690—

Nakładem księgarni J. K. Żupańskiego w Poznaniu wyjdzie wkrótce 

Atlas do historji powszechnej konia, 
Hr. Marjana Czapskiego, 

Tablic. Cena rubli sr. 3®.
Na Atlas ten przyjmuje zamówienia Księgarnia Adolfa Kowalskiego, pizy ulicy 

Nowy-Świat Nr 39.
W tejże księgarni można nabyć wydane już w całości dzieło:

Historja Powszechna Konia 3 tomy z rycinami.
Cena rs. 14 kop. 40. 3—3 — 3747 —

Wlffl PW
z towarzyszeniem fortepianu, fisliarmoniki lub 
organu, przypisana W-ej Pannie M. Luba
szewskiej” Amatorce chóru przy Kościele 
S-go Józefa Oblubieńca istniejącego, skompo
nowana do śpiewu przez Ś. ©EUTSCH- 
MANN, Organistę i przewodnika Chóru A- 
matorskiego przy tymże Kościele. Egzempla
rzy po cenie kop. 22*/3, nabyć można w głó
wnym Składzie Nut

togra i Banarsłciege, 
oraz we wszystkich Składach muzycznych 
w kraju i zagranicą. —2—3—4172—

KSIĘGARNIA K. HERMANSTADTA 
przy placu Krasińskim, wprost ulicy Miodowej, 
otrzymała na skład główny dzieło p. t.: Prze
gląd Najdawniejszych Pomników Ję
zyka Polskiego, przez K. Małkowskiego, 
które sprzedaje się po zniżonej cenie t. j. po 
rubel sr. jeden kop. pięćdziesiąt.

—4587—1—3

do szycia bielizny, kompletnie uzdatnione na 
maszynie i podręczne, wiadomość przy ulicy 
Elektoralnej Nr 2 nowy, w gmachu Banku 
Polskiego, w oficynie poprzecznej, na 1-m 
piętrze, pod Nr. 12 mieszkania. —4466—2—2

Potrzebną jest
NAUCZYCIELKA

Buchalterji na dwie godziny dziennie, dla o- 
soby płci żeńskiej. Osoba która posiada pa
tent i która jest specjalistką li tylko bueh- 
halterji, raczy złożyć adres swój w Redakcji 
Kur. Warsz. pod lit. A. Z. —4713—1—3

KSIĘGARNIA.

GUSTAWA SMWALDA
przy ulicy Miodowej Nr 481 (4).

Przyjmuje prenumeratę na wszelkie pisma 
tak krajowejakizagraniczne, ora z w zeszytach 
wychodzące, osobom zamieszkałym na pro
wincji, przy zamówieniu pism tygodniowych, 
ułatwia prenumeratę w Redakcjach na pisma 
codzienne. —4263—2—3

Księgarnia krajowa i zagraniczna

J. J. OKOŃSKIEGO, 
przy ulicy Miodowej, 

otrzymała w tych dniach
WIELKI WYBÓR GLOBUSÓW

w języku polskim, francuskim i innych, różnej wielkości i ceny, począwszy od 30 kopiejek 
do dwudziestu kilku rubli.

Otrzymała również znakomity dobór książek do nabożeństwa, w oprawach nader gu
stownych i okazałych, a w cenach wielce przystępnych.

Powyższa księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma i dzieła wychodzące 
perjodycznie w kraju i za granicą, żądającym odsyła do mieszkania bez dopłaty, a na pro ■ 
wincję i do Cesarstwa pocztą wyprawia.

Dzieła objęte wszelkiemi katalogami, dostarcza po cenach przystępnych, nie wyłącza
jąc i tych, których cena zniżoną została,

Katalogi pism, dzieł i czytelni, udziela bezpłatnie na żądanie 1—1 — 4655 —

Świeżo otwarta

CZYTELNIA
dziel wyborowych najnowszych naukowych i be

letrystycznych, oraz 
Czytelnia dla Dzieci 
JANA JELEŃSKIEGO, 

iiaSeści glę przy ulicy BJowy-Świat W 41 
w lokalu Redakcji „NIWY.”

Abonament wszystkich książek w językach: fpolskim, francuzkim i rossyjskim, o- 
raz książek dla dzieci wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2 W miej
sce 3 -eh rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości.

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

1—3 — 4497 —

BRYLANTY Z OPER
Faust, Afrykanka, Hugonoty 

zebrane przez 

Teodora Hertz, 
Cena kop. 30. 

JESTEM WESOŁA
ŚPIEWKA

z towarzyszeniem Fortepianu
przez Ksawerego Syrewicza Cena kop. 15. 

wyszły Nakładem 

Juljana Mullera, 
ulica Senatorska Nr £8 wprost ko

ścioła Ś go Antoniego.
Do nabycia w Składach Muzycznych w W ar 

szawie i na Prowincji. —4—6—2977—

W Drukarni, Litografji 
i Stereotypowa!

CH. KELTERA
w Warszawie,

przy ulicy Tłomaekie Nr 570 (6 nowy) i przy 
ulicy Długiej Nr 569 (51), 

są do nabycia:
Elementarze polskie .... po kop.

n „z drzew. „ „
„ polsko-russkie „ „
„ „ z drzew. „ „

Książki Kollektorskie, Druki, Akr- 
Regestra Gospodarskie, &ravuuiini, jui- 
nije do nauki Kroju, Etykiety do Win, 

Wódek i inne.
tefflSK®1® Biorąeym w większych partjaeh, 
jjflgSKF odstępuje się stosowny rabat.

W tymże Zakładzie przyjmują wszelkie ro
boty Drukarskie, Litograficzne, Stere
otypowe i wykonywanie Stępli gumo
wych.

Tamże jest do sprzedania 

iaszyna Drukarska 
formatu średniego, za bardzo niską cenę.

-2965-4-5

Podręczniki do praktycznej nauki 
O NIEiECKKO. y

Schober, Gramatyka języka niemieckiego według 23-go wydania niemieckiego, dla 
użytku młodzieży polskiej zastosowane przez E. Rebena. Wydanie drugie przero
bione i pomnożone przez F. Hoppera. Kraków, 1876. Cena kop. 60.

Reben E., Gramatyka języka niemieckiego, według najnowszych dzieł gramatycz
nych do użytku młodzieży polskiej ułożona. Część II. Składania.—Wierszowanie. 

, Kraków, 1871. Cena kop. 40.
■ Wypisy niemieckie dla szkół średnich, ułożył E. Reben. Wydanie drugie, przerobio

ne i pomnożone przez F. Hoppera. Kraków, 1874. Cena kop. 90.
Oprócz praktycznego układu, powyższe dzieła zalecają się słownikami, dodanemi przy głó

wniejszych ustępach.
Są do nabycia we wszystkich Księgarniach krajowych i zagraniczny a Warszawie Skład 
Główny u GEBETHNERA i WOLFFA, '  -1-6—4342—

Księgarnia B. Cassiusa
dawniej S. II. Merzbaclaa, ulica Miodowa W 11 

otrzymała na Skład Główny 

LITOŚĆ I WDZIĘCZNOŚĆ, 
dramat w 5-du aktach 

napisany przez 13-Ietniego Władysława Łuczyńskiego. Cena kop, 15.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych Księgarniach w kram i zagranica 
1-6  • — 4631 —

,,£JI W J-l V JJ 1 ILI JL XX.
Skład główny w Kantorze Redakcji „Kolców,“ (Niecała Nr 12). Nabywać też można 

we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 1—1 — 4615 —

POWIEŚCI PAWŁA de KOCKA
Wyszedł zeszyt 6-ty i zawiera dalszy ciąg powieści
TT fi U TF T> T TU m A »

uiHKbiiimnfinHK a
DmaJ^MarcalSlS roku. _____ — ____—  Brna 12 (24) Marca 1876 roku.
------------------- ------------------------------------------------------------------- -----------

Hotrzebną jest

BUFETOWA
do Restauracji, z dobrą rekomendacją, znają
ca język niemiecki ma pierwszeństwo, wiado
mość: ulica Bodwal Nr 3. Bałae W go Dyz- 
mańskiego, w dystrybucji. —1—3—4719—

Hotrzebne są zaraz

PANNY
do robienia kwiatów, 2 uzdolnione i 6 po
dręcznych, na bardzo korzystnych warunkach. 
Zgłaszać się można w każdą porę dnia, na 
ulicę Chmielną Nr 48, na dole w bramie po 
prawej ręce mieszkania Nr 1. —4618—2—3



-----------— — .—----------- -  Jis J f 
dnrstwie wiejskiem, życzy sobie miejsca. Bliż
sza wiadomość pod Nrem 6, przy ulicy Wa
reckiej, mieszkania Nr 1, na dole, od godziny ‘ 
2 do 4 można zastać.---------- —4705—1—3 ,

Potrzebną jest zaraz 

PANNA 
do szycia do domu prywatnego. Hoża Nr 1445, 
na 1-m piętrze. —4673—1—3

“¥dWT~ 
w średnim wieku, obznajmiona z gospodar
stwem, poszukuje miejsca do zarządu domem 
tu w Warszawie lub na prowincji,_ może.ta
kże przyjąć obowiązki dozorowania dzieci. 
Wiadomość: Rynek Nowego-Miasta Nr 21, u 
Łomżyńskiego emeryta. —466’3—1—3

“PRACZKA .
poszukuje miejsca do Hotelu w Warszawie, 
może złożyć chlubne świadectwo za lat 5 obo
wiązku. Wiadomość .uprasza zostawić w Red. 
Kur. Warsz. pod lit. Z. B. —4672—1—1

Osoba Młoda,
z pewnem wykształceniem, uzdolniona w ro
botach, która przez lat kilka zajmowała się 
zarządem domu i dziećmi, poszukuje odpo
wiedniego miejsca w Warszawie lub na wy
jazd. Elektoralna Nr domu 26, mieszkania 9, 
do p. Dąbrowskiej. —4670—1—1

Potrzebni są

JLCTEZSTCJI
do sprzedaży Węgli i Drzewa. Wiadomość 
przy ulicy Chłodnej Nr 42, każdodziennie 
prócz świąt od 5 do 7 wieczór. —4669—1—3

Bona Niemka, 
znająca się na gospodarstwie i na szyciu, 
poszukuje miejsca do dzieci. Bliższa wiado
mość przy ulicy Ogrodowej Nr 22, na 2 m 
piętrze. —4714—1—1

Potrzebne są

do krawiecczyzny, zdatna do maszyny Whe- 
elora i Wilsona i podręczne. Ulica Leszno 
Nr 18, mieszkania 46, w drugiem podwórzu 
w oficynie prawej, piętro 3. —4698—1—3

potrzebne są natychmiast do Magazynu Mód 
Michaliny. Grzybowska Nr 15, dom własny. 
___________________ -4701-1-1________

Potrzebny jest

Subjekt Cukierniczy
na prowincję do Kowieńskiej gukernji, nie 
młodszy na lat 40, zgłosić się proszę do 8 
Cyrkułu, do dymisjowanego Kapitana Dzie- 
szulkiego, od 9 rano do 3 po południu.

-4697-1-2

zdatne, podręczne i do nauki, potrzebne są 
do krawiecczyzny i strojów, w Magazynie E. 
Nawroczyńskiej. Krakowskie-Przedmiescie Nr 
19, pierwsze piętro. —4509—2 —3

Potrzebną jest

SKLEPOWA
do handlu towarów kolonialnych z kaucją, 
albo też z dobrem poręczeniem, wiadomość 
przy ulicy Leszno w bawarji pod Nr 1, od 
godziny 4 do 6. —4554—3—3

”o~ś“d ba’
kompletnie uzdatniona w krawieeczyznie dam
skiej, któraby zeeheiała wejść w spółkę z o- 
sobą mającą kapitał na otworzenie magazy
nu, zechcc adres swój zostawić w Redakcji 
Kurjera pod literą L. —4576—2—3

Potrzebne są 

PANNY 
uzdatnione, oraz do garnirowania sukien. Uli
ca Trębacka, wprost Nowo-Seuatorkiej Nr 9, 
w prawej oficynie, —4611—2—3

Poszukuje się

OSOBY
w śiednim wieku, znającej się dokładnie na 
gospodarstwie kobiccem, do wyręczania pani 
domu w Warszawie, Tylko osoby mogące się 
powołać na rekomendacje osób, u których 
pełniły podobne obowiązki i nie bojące się 
pracy, raczą się zgłosić, ulica Ś-to-Jerska 
Nr 12, dom Wolfisza, stróż wskaże, między 
4 a (i po południu. —1—1—4682—

GARNITUR MEBLI
* mahoniowych, szabowany, rypsem kryty wdo- 
j brym stanie, składający się z 6 krzeseł, 2-ch 
! foteli, kanapy i stołu, jest do sprzedania za 
I rs. 140. Wiadomość: ulica Królewska Nr 25

Potrzebny jest

SKLEP

Są do sprzedania

Potrzebny jest od 8 Kwietnia

razem lub pojedyńczo, porządnie umeblowane 
z usługą, na '
Ulica Chmiel
na parterze.

narożny przy ulicach Leszno 
i Przejazd, z Szafami i urzą
dzeniem gazowem, lub bez 

takowych.
Wiadomość w fabryce „La- 

ferme“ przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 32.

rzystnych warunkach. Możnaby trzymać bie
liznę, rękawiczki, perfumy, płótna, sukna lub 
też wszelkie artykuły norymbergskie. Adresa 
proszę zostawiać w Red. Kur. Warsz. pod 
lit. M. M. —4679—1—1

dobrze okuty, nowy, pociągany pokostem, lek
ki, parokonny, fornalski, na żelaznych osiach 
i są również na sprzedaż zaprzęgi, krakow
skie chomonta, przy ulicy Erywańskiej, dom 
Jankowskiego, dawniej Wagnera Nr 1066c, 
stróż wskaże. —4617—2—3

osobny, z oddzielnem wejściem i usługą. Wia
domość przy ulicy Śliskiej Nr 6 i 4, miesz
kania 8, na 2-m piętrze od frontu.

-4711-1-1

przy stacji kolei ! umeblowane, na parterze, 6 pokoi, przedpo- 
żelaznej Grodzisk. Cena zupełnie przystępna, ’ kój, kuchnia i korytarz, ze stajnią i wozow- 
wszelkie ułatwienia w ■wypłacie. Zamówienia • nią, do odnajęcia 
późniejsze już na ten sezon nie będą mogły ; Bracka Nr 12, mie 
być uwzględnione. Wiadomość przy uliey —--------------- -—-

Zaraz do wynajęcia

Trzy pokoje,
ia "żądanie może" być i ze stołem, 
elna N domu 3, mieszkania 30, 

-4379- 3-3

Nagrody rs. 3.
Dnia 19 Marca zginął PIES, z rassy terre- 
neuve’- ów, czarny, z białemi łatkami 
na końcu czterech łap i ogona. Znalazca od- 
irowadzić raczy ha ulicę S-to Krzyzką Nr

Miody OJswSefe, 
Posiadający język polski i ruski, oraz ob- 
znajmiony z buchhalterja, dobrej konduity, 
mogący dać poręczenie znanych osób, poszu
kuje miejsca od 1 kwietnia r. b. ekspedytora, 
kassjera, buchhaltera, pisarza, lub magazy
niera, w jakiej fabryce, kantorze lub intere
sie handlowym. Reflektanci raczą zostawić 
swe adresa w Redakcji niniejszego pisma pod 
lit. C. B. lub też dowiedzieć się osobiście od 
godziny 2 do 4 w południe, przy ulicy Stare- 
Miasto Nr 8 nowy. Stróż wskaże.

-1-3-4683-

Emilja Żeromska, 
Nauczycielka z Teatru Warszawskiego, udzie
la Lekcje Tańca po domach i u siebie, 
w oddzielnych dniach dla dzieci. A na czas 
wakacji podejmuje się wyjechać na wieś na 
sezon letni. Tivoli od Królewskiej ulicy.

-4614-2-3

Żądany mężczyzna
lub kobieta do sfrzedaży książek i pism na 
kolei Wiedeńskiej za dobrem wynagro
dzeniem z kaucją 75 rs. Wiadomość 
Aleja Jerozolimska Nr 18B, mieszkania 10, 
między 1 a 4 po południu. —4692—1—2

Pokoje umeblowane 
są do wynajęcia przy ulicy Chmielnej Nr 3, 
mieszkania 26.—Tamże do sprzedania War- 
sztacik do wypiłowywania laubsaga.

-4715-1-3

9 
murowane letnie domki. 
podług planów przygotowanych przez budo
wniczego Witolda Lanci, wraz z ogrodami, 
podług planów R. Siebeek'a, dyrektora ogro
dów cesarskich w Wiedniu, przy stacji kolei 
żelaznej Grodzisk. Cena zupełnie przystęp!

Zamówiei

Do sprzedania:
Garnitur Mebli rypsem kryty, oraz kre
dens o 3-ch drzwiach, 2 szaf rozbieranych, 
szatka do bielizny. 2 łóżka, szeslong skórą 
kryty, i 2 lustra. Ulica Pańska Nr 15 nowy, 
w prawej oficynie, w sieni na dole, drzwi na 
lewo. -4712-1-6

jest do wydzierżawienia duży Ogród wa
rzywny i owocowy, na warunkach bardzo 
dogodnych. Zbyt ; produktów łatwy, reflek- 
tanci bliższą wiadomość powezmą u Bułezyń- 
skiego, ulica Solna Nr 1, zrana do 12 i od 2 
do 5 po południu. —4699—1—4

od 1 Lipca r. b. na zakład przemysłowy, 
złożony z 5 do 6 pokoi i kuchni, na parterze, 
w okolicy ulic: Nowego-Swiatu, Ś-to Srzyz- 
kiej, Marszałkowskiej, Bielańskiej i sąsied
nich ulic Uprasza się o udzielenie wiado
mości z opisem mieszkania i ceną, pod adre
som Trębacka Nr 9, mieszkania 13.

—4694—1—2

Ó WIADOMOŚCI
Wyprzedaż Mebli 

rozmaitego rodzaju, garnitury, kozetki, sze- 
slągi nowe i używane, i inne rozmaite me
ble, po cenach jak najniższych, ulica Bielań
ska Nr 4 u Tapicera. —3946—4—12 

duży, świeżo wytapetowany, z osobnem wej- 
i śeiem, z opałem i usługą, na 1-m piętrze, jest 
i do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. za cenę 
j bardzo przystępną, przy ulicy Oboźnej, domu

Nr 2, stróż miejscowy wskaże. —4647—1—3

Do sprzedania:
Sklep korzenny z dystrybucją i sprzedażą 
pieczywa, zapasami, porządnie urządzony. 
Wiadomość przy ulicy róg S-to Krzyzkiej Nr 
28 i Marszałkowskiej, gdzie czerwone znaki, 
pod Barankiem. —3—3—4220—

Ważna wiadomość.
Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. kilka 
SKLEPÓW w cenie od 150 do 300 rs. rocz
nie, w punkcie handlowym p. targu. Wiado
mość przy uliey Aleksandji Nr 10, mieszka
nia 7, od 11 do 1 godz. w południe, codzien
nie nie wyłączając świąt. —4689—1—1

frontowy, na dole, z osobnem wejściem, na 
pryncypalnej uliey, proszę adres przysłać, na 
ulicę Graniczną Nr 14, do pracowni strojów 
damskich.—Tamże jest Szafa sklepowa jesio
nowa rozbierana i Kontuar do sprzedania.

-4661-1-3

z meblami i usługą, jest zaraz do najęcia. 
Ulica Niecała Nr 12, mieszkania 22.

 —4704—1—1

Na 1 piętrze od frontu, składający się z 2 
dużych salonów o 3 oknach z balkonem, i 7 
pokoi z pasażem, przedpokojem, dużej kuchni 
z wodociągiem, zlewem, łazienką gorącą i 
zimną, spiżarnią przy kuchni, dwie piwnice, 
osobna góra, może być dodane na tymże pię
trze łączące się 2 pokuje, przedpokój, kuchnia, 
(będzie cztery wejścia). Stajnia z wozownią. 
Jest do najęcia od 1 Lipca r. b., nlica Sto 
Krzyzka Nr 17, wiadomość u właściciela do
mu na 1 piętrze.—Tamże jest kareta do 
sprzedania. —4—6—2693—

Jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.
rypsem kryte, szeslongi, fotele, sofy, komody, 
łóżka, materace, kołdry i t. p. meble po ce
nach bardzo umiarkowanych. Tamże potrze
bny UCZEŃ do nauki, ulica Sto-Krzyzka 
Nr 13 u Tapicera. —3941—5—6

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, mało co używanych, rypsem 
krytych, najświeższego fasonu t. t. kanapa, 
stół, dwa fotele i sześć krzeseł. Nowolipie 
Nr 3, mieszkania 1.—4547—2—3

korytarz, ze stajnią i wozow- 
jeia kwartalnie lub rocznie, j 
[/mieszkania 1. —4681—1—3 •

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie,
o kilka wiorst za Warszawą, składające się 
z dwóch pokoi i kuchni, w lasach sosnowych 
położone, ogród fruktowy ładny w miejscu, ■ 
świeżego mleka podostatek i konie do wyjaz
du w miejscu. Wiadomość: ulica Wiżok Nr 
6 domu, mieszkania 8.—Tamże jest zaraz 
Pokoik przy familji dla panienki pracującej.

—4677—1—2

z Dystrybucją, i Galanterją, przy ulicy Wło
dzimierskiej Nr 4, zastać można od godziny 
8 do 11 rano. —4646—1—3
OOOOOGQOCX300000000000
g Do odnajęcia każdego |
2 czasu R

K
Przy uliey Nowo-Senatorskiej 
w domu pod Nr 4 do najęcia każ- 
i 5 Pokojów na 1 piętrze, a od

1 Lipca r. b.
SKLEP

obszerny z oknem wystawowem. i w razie po
trzeby z pokojem, Oraz na 2 piętrze w domu 
frontowym 5 Pokojów z kuchnią z wejściem 
przez główne schody, i takiż Lokal przyle- 
głv, z oddzielnym wchodem. Wiadomość urząd- prowadzić raczy na ulicę S-to Krzyzką Nr 
ey. _1—3-4561— Nr 29, do miejscowego stróża. —4552—3—3

KAWIARNIA
w Saskim Ogrodzie, obok Instytutu wód 
mineralnych, do której wchód i od ulicy Gra- 
nicMnej Ńr 14, otwartą została dla łaskawej 
Publiczności. —3142—15—20

Jest do odstąpienia

Potrzebny jest

EK(DN(DM
z dobrcmi świadectwami do dóbr pod War
szawa. Wiadomość u stróża, ulica Wielka 
Nr 1437. -4490—3-3

Nagrody Rs. 20.
j We wtorek, t. j. dnia 21 marca, przecho

dząc ulicą Królewską, Krakowskiem-Przed- 
. mieśeiem od domu Kronenberga do pałacu 

Hr Krasińskich i na powrót, zgubiono Bran
soleto złotą łańcuszkowej roboty. Uprasza 
się najuprzejmniej znalazcę o zwrot za po- 
wyższem wynagrodzeniem na ulicę Królew
ską Nr 41, mieszkania Nr 6. —4602—2—3

nowy, u stolarza.

Za przystępną cenę do sprze
dania 

Fortepian, 
palisandrowy, najnowszej konstrukcji, o 7-u 
oktawach, nowy,' z tonem silnym i śpiewnym, 
przy uliey Rymarskiej Nr 14 nowy, stróż 
wskaże.—Tamże strojenie i reperacja forte
pianów. —4680—1—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
orzechowy, zagraniczny, krótki, świeżego fa
sonu, opatrzony całym metalowym blatem i 3 
szprejcami, za rs 170, drugi mahoniowy krót
ki za rs. 125, Miodowa Nr 15, wprost S. Ap
pel w Eabr. Fort. J. Cerulli. —4710—1—3 

W dniu 23 b. m. przechodząc Krakowskim- 
Przedmieściem z poczty do Kościoła S-go> 
Krzyża, zgubionym został Zegarek złoty, 
z dwóch stron kryty, z łańcuszkiem złotym 
matowym o jednym chwaśeiku, łaskawy zna
lazca raczy takowy odnieść za powyżsią na
grodą do magazynu wyrobów złotych Arteta 
i Rogalskiego Nr 415. —4706—1—3

BBjggS®*® Dnia 23 b. m. około godziny 2 po 
ggftsBgP południu w przejściu z ulicy Ma
zowieckiej do poczty lub w gmachu tejże 
zgubioną została Paczkaowinięta w bibułkę 
angielską i papier zwyczajny, w której znaj
dował się kamzut czarny koronkowy, 
zupełnie nowy. Łaskawy znalazca przez 
wzgląd na nader krytyczne położenie poszko
dowanej; raczy zwrócić takową pod Nr 10 
przy ulicy Trębackiej do właścicielki domu.

—4716—1—3

być uwzględnione. Wiadomość przy uliey 
Tłomackie Nr 8, mieszkania Nr 4, codziennie 
między godziną 4 a 7 po południu. —3974—

Jest do sprzedania

Ważna Wiadomość.
Połowa Sklepu oddaje się na bardzo ko
rzystnych warunkach. Możnaby trzymać bie
liznę, rękawiczki, perfumy, płótna, sukna lub 

proszę zostawiać 
lit. M. M.
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M
POWIEŚĆ POETYCZNA

ANTONIEGO MALCZEWSKIEGO,
wyszła nakładem

G-EEETHKERA I WOLFFA
w nowem pysznem in 4-to wydaniu z 8-ma illustracjami pomysłu i układu

M. ANDRIOLLEGO,
wykonanemi w zakładzie fotograficznym

CENA. W bogatej albumowej oprawie w płótno z wyciskami rs. 10.
„ „ „ „ w skórkę „ rs. 14. 5—6  2589 —

Nakładem Księgarni i Składu Nut 

FERDYNANDA HOESICK 
przy ulicy Senatorskiej Nr 496

LE PETIT REPERTOIRE. 
Zbiór kompozycji 

ZUPEŁNIE ŁATWYCH Ni FORTEPIAN 
I>Ł% POCZATRI JĄCICH. 

z Piękną Ryciną.
Nr 1— 4. Melodje z oper i inne ulubione.
Nr 5— 8, Melodje Polskie najulubieńsze.
Nr 9—10. Wyjątki z oper Offenbacha, Lecoeąua i t. p.
Nr 11—15. Le bal d’Enfants. 6 Tańców oryginalnych dla dzieci.

mianowieies
Nr 11. Polka i Mazur.................................................... kop. 15.
Nr 12. Galop i Polka Mazurka.............................. • . kop. 15.
Nr 13. Walc.................................................................. kop. 15.
Nr 14. Les yeur bleus. Walc Burgmilller’a .... kop. 15. 
Nr 15. Kontredans.......................................................... kop. 30.

Każdy Numer sprzedaje się osobno. 
Cena Nru kop. 15 do 30.

Wydanie oddzielne w 3 kajetaeh'cena feąjetsi I SI Eli 
kop. 90.60. 60.

Blorący wszystkie 3 Koj eta na raz płacą tylko rs» 
I kop. SO. . ..

D» nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji w Ka
liszu u J. Mitwocha. 2—3 — 4012 —

Zamiast 6 tylko 2 ruble sr.
Juljana Bartoszewicza 

uznanej wartości dzieło pod tytułem 

KOŚCIOŁY WARSZAWSKIE
Rzymsko-Katolickie, opisane pod względem historycznym.

WIZERUNKI KOŚCIOŁÓW
i celniejsze'* nim nagrobki rytswał na drzewie Michał Starkman. Reszta pozo
stałych egzemplarzy tego cennego dzieła złożone zostały w Księgarniach MAURYCEGO 
ORGELBRANDA, naprzeciw posągu Kopernika, oraz Filji przy ulicy Senatorskiej Nr 22 
de sprzedaży PO ZNIŻONEJ cenie zamiast 6 po 2 rs. Z przesyłką pocztą rs. 2 kop, 25. 

—1—3—4405—

Nakładem Księgarni i Składu Nut
FERDYNANDA HÓSIOK 

przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, 
WY8ZŁ0

ZBIÓR KOMPOZYCJI ZUPEłNIE OU POCZifKIIJĄCYCH
na 4 ręce na fortepian, 

Z PIĘKNĄ RYCINĄ 
Nr 1—3. Melodje .'olskie najulubiensze. Każdy Numer kop. 30.

(wszystkie 3 Nra w jednym zeszycie) kop. 75. 
Nr 4—6. Tańce oryginalne zupełnie łatwe dla dzieci.

mianowicie:
kop. 30. 
kop. 30. 
kop. 30. 
kop. 75.

Nr 4. Polka i walc................................. ..........................
Nr 5. Mazsr i oberek........................................................
Nr 6. Polka Mazur i Galop............................................
(wszystkie 3 Numera w jednym zeszycie):....................

Nr 7—9. (Wyjątki z najpiękniejszych oper każdy Numer.. . kop. 30. 
jak: Lucja, Zampa, Stradella, Trovatore, Tell, Vie Parisienne, Fra-Diavollo. 
Belle Helene, Giulia Gentil.

(Wszystkie 3 N-ra w jednym zeszycie) kop. 75.
Nr 10—12. Kompozycje salonowe dla osób lepiej grających.

mianowicie:
Nr
Nr
Nr

Biorący wszystkie 12-cie Nrów raz
De nabycia we wszystkich składach muzycznych 

łiszu u J. Mitwocha.

10. Dobrzyński, Marche triomphale kop. 45.
11. Beyer, Fantaisie Martha, kop. 45.
12. Guttmann, Tourbillon Galop, kop. 52.

itkie 12-cie Nrów razem: płacą tylko rs 3.
i w Warszuwie i na prowincji, w Ka

— 4013 —

Hejent Kancelax'Ji 
przy Sądach Pokoju w Warszawie.

Zawiadamia, że na żądanie Adeli Botwiłowicz wdowy, działającej w imieniu własnem 
I i jako Opiekunka Główna nieletnich swych dzieci, w małżeństwie z Józefem Botwiłowicz 
I spłodzonych, oraz z mocy rezolucji Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 23 
I Stycznia (4 Lutego) b. r. Nr 1249, jako też z mocy Uchwały Rady Familijnej w Sądzie Po- 
i koju Wyoziału I w Warszawie dnia 18 (30) Grudnia 187o r. zapadłej, niemniej z mocy 

wyroku Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) i 2 (14) Lutego 
b. r., oraz Sądu Appelacyjnego Królestwa z dnia 5 (17) Marca r. b., odbędzie się w mieście 
Warszawie:

1) W dniu 18 (30) Marca b. r., o godzinie 10 z rana przy ulicy Gęsiej w domu 
Epstejna pod Nr 2492A, licytacja publiczna ryczałtowa Fabryki ^Mydlarskiej, czyli Mydłami 
z zapasami i wszelkiemi do niej przynależytośeiami, co bliżej opisane jest w tytule b. spisu 
inwentarza po Józefie Botwiłowiczu, prz?z podpisaaego Rtjenta sporządzonego. Licytacja tą 
zacznie się od summy rs. 2,382 kop. 84, jako szacunku w spisie inwentarza zamieszczonego. 
Vadium do licytacji wynosi rs, 600 w gotowiźnie. Licytacja ta odbędzie się na podstawia 
obowiązujących warunków licytacyjnych, w wspemnionej Uchwale Rady Familijnej ułożo
nych i wzmiankowanym wyrokiem Trybunału daty 22 Stycznia (3 Lutego) b. r. uzupełnio
nych, Fabryka Mydlarska może byó na miejscu obejrzana, a także tam w Fabryce jak i 
w Kancelarji podpisanego Rejenta w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 489a (nowy 17), 
przejrzane być mogą warunki licytacyjne i spis inwentarza Mydłami. Obejrzenie i przejrze
nie powyższe, służy każdodziennie, z wyjątkiem świąt, od godziny 10 z rana do 2 po połu
dniu i od 4 do 6 po południu.

2) W d. 19 (31) Marca, tudzież 22 Marca (3 Kwietnia) b. r. i dni następnych, zawsze
od godziny 10 z rana, przy ulicy Nowe Miasto, w domu pad Nr 338, licytacja publiczna de
taliczna: mydła i świec w różnych gatunkach, tudzież rozmaitych przedmiotów wchodzących 
w zakres sklepu mydlarskiego, z jego urządzeniem, jako też mebli, gardcreby, bielizny, po
ścieli, sprzętów kuchennych i kredensowych, niemniej różnej pozostałości po Józefie Botwiło- 
wiezu. Wszelka zapłata dopełnioną być winna w gotowiźnie, zaraz po zalieytowaniu.—War
szawa d. 9 (21) Marca 1876 r.—Henryk Markowski. —2-3 -4539—

^



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Marca r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie sio w Magistracie lieytasja 

in plus przez opieczętowane deklaracje na trzyletnie to jest od dnia 20 Marca (1-go Kwiet
nia r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1879 roku, wydzierżawienie od rs. 353 kop. 50, wyraźni* 
rubli trzystu pięćdziesięciu trzech, kopiejek pięćdziesięciu, possesji Nr 2929a, przy ulicy So
lec w Warszawie.

Interessowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta, opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek na stemplu ceny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach biu
rowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia.... deklaruję zadzierżawie possesję Nr 2929a, przy ulicy 

Solec w Warszawie, na lat trzy, to jest od dnia 26 Marca (1 Kwietnia) r. b. do tegoż 
dnia i miesiąca 1879 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać literami), poddając 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczinym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, wadjum rs. 70 
kop. 40 i na koszta ogłoszenia rs. 20 załączam. Stałe moje zamieszkania w ŃN., pisałem 
dnia miesiąca 187 roku.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
3—3 — 3726 —

A J E N T

Za2talje Za tuzinCENYCENY

Do Prefer .po 32 kartRs. kop Rs. kop. Rs. kop.’ Rs. kop.do Wista po 52 kart
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Głszetowe..........
Atłasowe............
1- gatunku £

2- go gatunku....
Podróżne.............
Pasyansowe........
Dziecinne............

CESARSKIEGO DOMU WIÓROWANIA
do sprzedaży kart w Królestwie Boiskiem

Astłasowe..........................
i go gatunku I;;"’

2-gatunku...........................
Niższeg* gatunku 36 kart.
Polskie (zwano oko):.
1- go gatunku.....................
2- go gatunku......................

prsy i*Kley ŹómwSeJ 
iwrsoms

(róg Marszałkowskiej)
Po rozłączeniu się z w spół ko w ego interesu z Panią Golińską, 

wybudowałem nową obszerną St&Jnłę i ?^rits*iilę, w której 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na stejstlę a do wjcżtSź&iał®.
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem. nita wa?s«£?«»

4—0 — 2441 —

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego, 
podaje d.-> wiadomości, że na pomieszczenie trzech zakładów naukowych w Warszawie, po
trzebie są od 1 Lipca r. b. o ile możności w środku miasta, dwa oddzielne w domach mu
rowanych:

Zawiadamia Szanowną. Publiczność, że sprzedaż KART po cenach NAiWYŻE.I za
twierdzonej taksy, odbywa się w jego Składzie w Warszawie, na Krakowskiem-Przedmie- 
śeiu Nr 7, w domu Hr. Krasińskiego, również u Komisantów w miastach gubernjalnyeh, a 
mianowicie:

na składyfrzeczy zapasowych drzewa, węgl
2) Nu pomieszczenie klassy rysunki

* ' " ’ ’ . ’ ’ ” ’
kę, 6 pokoi na galerją obrazów; 13 pokoi 
kania: Zarządzającego 1 sekretarza klassy K 
razem 35 pokoi, przytem zabudowania’gospodarskie na składy drzewa, węgla i t, d.

Życzący wynająć żądane lokale, zgłosić się winni, względem lokalu dla Gin 
Reńskiego do Dyrektora G’imi

I .OK ALE
1) Na pomieszczenie Gimnazjum I żeńskiego wraz z pensjonatem panien potrzeba: 1 

przedpokój obszerny, 7 pokoi na klassy, w których mogłyby się pomieścić ławki na 20-50 
panien, sala ogólna, 6 pokoi na kancellarję i gabinety, 6'pokoi obszernych na pomieszczeni* 
pensjonatu, 14 pokoi na mieszkania: przełożonej, pisarza i służby tak gimnazjum jak i pen
sjonatu, 1 obszerna kuchnia ,1 pralnia,razem 37 pokoi, przytem zabudowanie gospodarskie 
na składyfrzeczy zapasowych drzewa, węgli i t. d.

2) Nu pomieszczenie klassy rysunkowej w połączeniu z Muzeum Sztuk Pięknych—po
trzeba' 8 obszernych pokoi na klassy rysowania, 4 pokoje na gabinety, kancellarją, bibl.joto

x ’ ’ z dwoma przedpokojami i 2 kuchniami na miesz 
kania: Zarządzającego 1 sekretarzaklassy Kustosza Muzeum, oraz służby niższej obu zakładów’

Gimnazjurs, j 
żeńskiego do Dyrektora Gimnazjum męzkiego, w gmachu tegoż gimnazjum przy ulicy Nowy .■ 
Świat pod Nr 8«‘, względem zaś dwóch innych zakładów naukowych, do Zarządzającego kia- i 
są Rysunkową, w domu rządowym przy ulicy Rymarskiej, pod Nr 743B. —4255 —2- 3 i

Oraz sprzedają się Kredki do kart, z fabryki Petersburskiej, po kop. 30 
zin w pudełku Kredki to są wyrabiana na nowy sposób i nie zawierają w sobie

2—3 — 4151 —

Za2talje Za tuzin

Przyrządy do natychmiastowego wy- 
twar^arda gazu oświetlającego 

MSTEM PAROM

Kantor Gustawa TJlich,
ulica Elektoralna Numer 19, wprost Szpitala Świętego Ducha

Zawiadamia W W. PP. Kupców i Młynarzy, iż otrzymał 

wyłączną sprzedaż Makaronów włos 
kich renomowanej fabryki S. Horowitz W GDSMHK,

9 12 i tikowa sprzedaj* po przystępnych cenach. — 2919

MASZYNY DO ■■ ffi SZWÓW 
Wyprzedaż Amerykańskich 

BB<» eesi^e kwsstsi najcieńsze p© rubli sr«.-b. flSS 

KOWO loptofi I UPROSZCZONE 
hgielskie średnie BO rs., igieł 193, 

Najcieńsze 180 rs., igieł 230.
Maszyny te ni* tylko, że są znakomicie uproszczeń* od Amerykańskich i in- g] 

nych w konstrukęji, ale są jeszcze zupełnie dokładne w robocie czem i p«śpiesznie(- IE) 
sze, szersze od Amerykańskich przez co i szersze roboty wykonywają, dozwalają na 
zupełnie dogodne siedzenie i każda z nieb urządzoną jest do deseni wszelkich, gdy |Si 
cienka amerykańska, takowych ni* wyrabia, tak, że nawet skarpetki ze szlakami rai 
bez przekładania recznie wszystkich ó*zek *ie robią się, gdy w angielskich jest, na HS 
to odpowiedni* urządzeni*.—Maszyny t« pośpieszną swą robotą dają korzystny za- tsj 
robek. fra

— Oryginalne znajdują się jedynie, Królewska® 
SI® Nr 23, gdzie Tivoli, pierwsze piętro, 34. ®

Tamże Fabryka Pończoch i Skarpetek tylko z trwałych i wybo SSJ 
rcwych materjałów, z gwarancją. Przyjmują cię obstalunk: i nadrób- fen 
ki wszelkich Pończoch cienkich na nowycn do tego Paryskich ma- łra 
szynach. rai

r-zi BJa składzie: Wełna, Bawełna, Nici i oliwa, taniej jak wszędzie jra 
raj igły po kop. 3. 10 i 15, ? pi
jffił Handlującym rabat. Na maszynę bez nauki rabat. 5—0 — 3602 — ®

1

Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo

F. PIETSCHMAffl,
■9 —O — 9RG — S.

Fabryka Wyrobów Platerowanych

BRACI BUCH.
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, iż nabywszy znaną tutejszą fabrykę 

pana F. Biertumpfel, przyjmować będzie zamówienia, i wykonywać wszelkiego ro
dzaju:

Guziki metalowe z cyframi, oraz herbowe ]ibe- 
ryjne w różnych fasonach.

Zamówienia na takowe przyjmuje w Magazynie swoim przy placu teatralnym Nr 
466, gdzie obok tego jak dawniej, i nadal uskutecznia,

guzików wojennych, patentowanych i t. p.
pochodzących z ich własnej fabryki petersburskiej.

3—6 ‘ —4948 —

FOBTEHANOW I PWii! PISKIM W
Ł. HT® 8 A1WIŚ Ł A « 

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tloińackiej 
Nr 2 nowy,

Zaopatrzony jest w znakomity wybór Fortepianów, Pianin i blelc-dykonów 
z pierwszych zagranicznych fabryk, z renomowanych fabryk s Wiednia, feerlina, 
Drezna, Lipska i Paryża, po cenach bardzo przystępnych. Za każdy nabyty instru
ment Skład poręcza. ’ —2—6—4346—



2ŁTOWO OT^TOZŁZIOlSrZ

GEBETHNERA I WOLFFA,
Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,

•wr Ji* »<> ® '30 w r
Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 

fabryk zagranicznych, jako to: Blńthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega 83., Ronisch’a, Duysen’a, 
Biese’go, Seilera, Schwechtena, Wanke’go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
Estey‘a & Comp., Massona & Hamlina i t. d„ oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
po^ szechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale. 20 0 n97o 2

—449—36—0

f
■1

i .'4
‘2$.

j»®W«h-®tW®.FE«53ay

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
na SLralsowsltiem-Prtcedmleiclti Bfr 4159 na^r&eelwD kościoła Anny

na fiermtait piętrze.
Poleca się Szanownej Publiearneści wielkim wyborem Nł&ssyis do ssyela wwlkioh systemów Orygl- 

ealnych Amerykańskich jak również pierwsioraodaych fabryk Angielskleh £ KiasolficStich tek Stoliko
wych jak i rocznych, które po esnaeh ŃAJNIŻSŁYCH aprserf.ję, udMielsjae na każdą r-%bycą w składnie 
rnswynę. DWULETNIĄ GWARANCJĘ.

Wsaalkie prsytery do siassyn do gzyeia są zawsze do sabyda w akfaisie pe tssaash sajpraysiępn£aj^zysh
Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

SUKNIE DAMSKIE
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej pod Nr 
4 na Elektoralnej, obok Banku. Tamże potrze
bne Pauny do nauki. —4354—3—3

Stud w. woyikleh ipt.lu.b lUmji.

’ł _ 41—0 — 8820— w Warszawie, ulica Miodowa 490/1. &

Znana jako najpiękniejsza i najtrwalsza’

GLANS-MASSA WENECKA
różnokolorowa do zaprawy podług i posadzek FUNT kop. 45 i 30.

Najlepsze j^roby na wygubienie szczurów, myszy, pluskiew, moli i wszelkich 
robactw. PRZEŚCIERADŁA CHEMICZNE MOLOCHRONNE do przechowywa- 
ma futer i innych przedmiotów przez lat*, sztuka rs. 1 kop. 50, zaprawienie własnego prze
ścieradła rs. 1.

Przedsiębiorstwo Froterowania Glans-Massą 
Wenecką, wykonywa robotę jaknąjtaniei. 

W. ŁESSELROTH i S-ka.
Ulica Długa, trzeci dom od rogu Przejazd Nr 53, od ulicy znak duży froter wymalowa
ny, w podwórzu w oficynie. —3—6—3^67—.

Nowe-Miasto nad Pilicą 

ZaM Leczniczy K®fcj 
Kompletne i najnowsze przyrządy do leczenia wodą; gimnastyka, elektryczność, ście

mnione powietrze; — kąpiele zimne, cieple, parowe i wszelkie mineralne. Łazienki do kąpieli 
rzeczonych w Pilicy, wody mineralne mleko i kumys.

Znacznie powiększone łazienki i liczba mieszkań tak w zakładzie jak i w miasteczku 
Dwóch stałych lekarzy w zakładzie.
Adresować się po objaśnienia lekarskie do lekarzy zakładu, po objaśnienia zaś admi

nistracyjne do Zarządu Zakładu w Nowem-Mieście, lub do Apteki w go H. Kucharzewskiego, 
w Warszawie, Senatorska Nr 489.

Br KondraeRi. Br Bieliński-
Zakład przyjmuje chorych od dnia 15 Kwietnia. 2—8 — 4468

< Stal angielska w najlepszym gatunku. «
■ 1 RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody I gazu. X
< wszelkich wymiarów, poczynając od >/, cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztu- >
< ją w porównaniu z rurami miedzianem! tychże samych rozmiarów, tylko połowę te- 1 •
• go co to ostatnie. ,.
1 Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur. 1.

I
 Rury żelazne kute do pary, od 3 de 24 cali średnicy, z szajbami, używa

ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze 1 > 
od rur miedzianych. 1.

Wszelkie mosiążne przybory do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki 
przelotne, kraniki do rurek humowych i t. p. 1 >

Rury ołowiane różnych wymiarów. .
Rury ołowiane wewnątrz oynowane, cyną wykładane. .
Rury cynowe różnych wymiarów, ’ J

po cenach jaknajtańszych, polecają ,.

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszyi najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku a Ma- 

' czuskiego w Wiedniu, do nabycia w Warszawie w Perfumerji Aleksandra Kocha. 
| Ekstraktem tym, który wyrałiiany jest z zielonych łupin orzecha wło kiego, najłatwiej i naj

pewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny; nadając 
włosom kolor właściwy,najdalej po3-kie*nemużyciu, bezbrudzonia skóry na głowie. Ze wszy
stkich farb do włosów, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto-roślinny, ani zdrowiu, ani wło
som nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne 
zawierających. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia. Pomada i Olejek orzechowy po 
cenach: za 1 flakon Ekstraktu rs. 2 kop: 50; za 1 słoik Pomady rs. 1 kop. 80, za 1 flakon 
Olejku rs. 1 kop. 20.

Główny Skład na Warszawę w Perfumerji Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 
Nr 4, oraz jest do nabycia u p. K. Pohoreckiego, Aleks. Łipinka i u p. H. Frick 
w Radomiu, po tych samysh cenach. 4—6 — 4243 —

H
lerbaty Leona Krupeckiego
przyjmują zamówienia na

LE KAMIENNE I
iczue i krajowe z natychmiastową odstewą, i

iBWO Opałowe,
1 gatunku, po cenach zniżony oh, 6—6 — 3674 — BS

Mg ROŚLINY ZAGRANICZNE M 
ZK®. B JMi BOE, 

właściciel Zakładu Ogrodniczego w raryźu,
ma zaszczyt niniejszem zawiadomić Szanowną Publiczność o przybyciu swem do tutejszego 
miasta z wielkim wyborem Drzew Owocowych i Kwiatowych we wszelkich gatunkach 
(pomiędzy innemi najnowsza kollekcja Róż szlamowych i żywych roślin do klombów i Bor- 
diui), oraz Nasion kwiatowych i Potażeryjnych. AUszystko najnowsze ze znanych do
tychczas przedmiotów tego rodzaju.

Skład otwartym został na rogu Krakowskiego-Przedmieśeia, wprost statuy Króla Zy
gmunta. —4445—2—2

) Krasimy isteres.
J Dobra donaeyjne Janków, przy szosę, mila 
' za Łęczycą, w najlepszej glebie pszennej zie

mi, z "inwentarzem żywym i martwym, lub bez 
takowego, w których łąki i pastwiska dosta
teczne, 10 włók ornej ziemi, dla nieprzewi
dzianych okoliczności, są do odstąpienia na 
lat 6, a po ekspiracji i na dłużej, wiadomość 
na miejscu. —4118—3—3

D RE LISZKI 
białe i koloro-we najlepsze na kalesony, za 
których świeżość i dobroć Fabrykant porę
cza, dostać można w fabryce przy ulicy Pi
wnej Nr 112, nowy 11 w podwórzu na dole, 
gdzie zarazem jest 

Fabryka waty 
R. Koecher. —4235—3— §



Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO 
ulica Miodowa Nr 6, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego 

ma zaszczyt polecić:
Materjały apteczne i preparat* * chemiczne.

f nia 5. —4187—3—3

przyzwoita, dobrze wychowana, poszukuje 
miejsca, do towarzystwa, zajęcia się gospo
darstwem domoweui, do dozoru dzieci lub za

; sklepową Interesowani raczą zostawiać swo-
: je adresa w Redakcji Kur. pod lit. K W.
j —4122—3—3
- TSTrl A w *red*im wieku, mówią-
• W UaJ W tŁcakilkomaobcemijęzykami,
1 nadto kompletnie uzdolniona do krojii i szy-
’ cia krawiecczyzay damskiej, bielizny 

wszelkiej i strojów, mająca doświadcze
nie kilkuletniej praktyki, poszukuje odpowie
dniego obowiązku, w jednym z większych 
magazynów lub pracowni, do kroju, zarządu

' pracownią, lub przyjmowaniem obstaiunków i 
sprzedaży. Proszę o nadsyłanie adresów pod 
lit. A. S. do Redakcji Knrjera Warszaw
skiego. —3—3—3854—

Materjały fotograficzne, papier albuminowy i Brystol.
Farby malarskie i farbierskie.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę najlepszą. Nicejską.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Benzynę na balony i funty.
Ultramarinę do bielizny.
Farbki, krochmale w rozmaitych gatunkach i Glans do bielizny.
Smarowidło belgijskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia nr tali.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek.
Perfumy franeuzkie i Olejki do włosów.
Sól stołową chemicznie czystą.
Syropy: malinowy, wiśniowy, porzeczkowy. 5 13 — 2995

Dom Spedycyjno-Komisowy
JAN hr: LEDÓCHOWSKI, 

ulica KRÓLEWSKA Nr 13;
Otrzymał w komis Nasiona: Koniczynę Czerwoną, Trawę kupkową, Łubin' żółty. Bobik 
koński. Buraki pastewne, Ćwikłowe, i Marchew, oraz Owies angielski. Posiada na Składzie 
Narzędzia Iłoluicza z fabryki Romana Ciehowskiego w Linowie i przyjmuje na takowe 
obstalnnki. Sprowadza na zamówienia Wina Bordoskie w beczkach, oraz po’eca deta
liczną sprzedaż tychże Win na butelki tak stołowych, jako i w wysokich gatunkach, między 
którcmi Chateau Latiite znakomitej dobroci. " —5—6 —4003— "

-Mci, w

Do sprzedania

SKŁADWIELKI

V WARSSAwIĘ

Senatorska Nr 467b} nowy 18, 
aaprseeiw kościoła S-go Antonieg*  

POLEGA:

przy zbiegu ulic Marszałkowskiej i Widok 
Nr 21, do sprzedania, wiadomość u właści- 
la, Grzybowska Nr 13, mieszkania Nrl, bez 
pośrednictwa. —3915—3—6

przy rogatce pod Warszawą położona, z pię
knym Domem i Ogrodem, na dogodnych 
warunkach (bez pośrednictwa). Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 67 nowy, 2 gie 
piętro od frontu, zr schodów na lewo, od 9 
do 10 i od 4 do 6, w Niedziele i Święta do 
12 rano. —4184—4—6

stałaby casrwcny, do sałat, majonezów i saarysat buteta 
3.9V. 56.'

(syropy): raallaowy, wiśniowy, porsooskcwy. na bsteM 
Sól stołotsrą chemicznie czystą, w u&jmislszjra proszku, snieżaei bi»- 

' w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt"kop. 20.
Eroohitaal Helśsadsrski. prawdziwy pszenny, w paczkach jedae- 

faatowych
X?arbfei dc Malizny, w najlepszych gatunkach.
Ftcsncuzkis Perfumy 1 Óhijki do włosów na funty i łuty.
Olsjafc wody Kotońskiej, (6 łatów na garniec najlepszego Bpś- 

rytnsm).
prossek Parski Dalmaeki 1 Kaukaski.
Proszek do csynaczenla metali.
Proszek do Czyszczonia metali i iafelsra-

•smaych.
gaasss do zaprawiania posadzsi.
Benzyna we tlaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
SJaaiojia, olejki i artykuły używane w gorasfŁnietwi®, aaate- 

rjitóy apteczne, przetwory chemiczna i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apu 
go 3Ł. Łerows&iego, ulica Marszałkowska Nr 59.

77—0 — 15005 —

MaW M, 
położony 8 mil drogi od kolei Warszawsko 
Wiedeńskiej, mający 38l/a włóki, w tern: łąk 
nadrzecznych włók 4, lasu dębowego dobrego 
włók 8, reszta ziemia orna pszenna, dwa fol
warki, pałac, ogród angielski i fruktowy, bu
dynki’ murowane, młyn wodny, obfite inwen 
tarze, gospodarstwo płodozmienne, głównie 
sieje się pszenica, bez służebności. Wiado
mość, Krakowskie Przedmieście Nr 36 nowy, 
a mieszkania 12. Zastać można rano do go
dziny 11, po południu od 2 do 4.

—2—6—4094—

Jest do sprzedania

Za dobre wynagrodzenia potrzebna zaraz

PANNA 
umiejąca dobrze krajać suknie i wszelkie u- 
biory damskie i szyć na maszynie. Ulica Do
bra Nr 27, mieszkania 1. —4562—1—3

Potrzebne są

I
uzdatnione w krawiecezyznie damskiej do’wy
kończania staników. Wiadomość: Ulica Nie
cała Nr 6 nowy, w podwórzu na lewo pod 
Nrern 7. —4484—2—6

Potrzebny jest Wspólnik
do interesu fabrycznego i handiowogo, z ka
pitałem od 300 do 600 rs. na bardzo korzy
stnych warunkach, wiadomość pod Nr 5 przy 
ulicy Królewskiej w sklepie rozmaitości, 3-ci 
dom od Krakowskiego-Przedm. —4499—2—3 

Potrzebnym jest do Drukarni rządowej
w Petrokowie 

Zecer wykwalifikowany, 
(chrześcianin). Wiadomość w Hotelu Saskim 
pod Nr 14, do dnia 21 marca do godziny 11 
z rasa, następnie zaS do Zarządzającego dru
karnią w Petrokowie. 4418—3—3

Potrzebny jest

WSPÓLNIK
z niewielkim kapitałem, de przedsiebierstwa

i już funkcjonującego, a przedstawiającego od
powiednie korzyści. Warunek konieczny, aże
by Wspólnik obeznazy był z fachom handlo
wym i przemysłowym i żeby osobiście zajął 
się prowadzeniem interesu, za oddzielne a. wy •

• nagrodzeniem. Bliższych szczegółów udzieli
i W-ny Skrzyński Patron, Długa Nr 17 nowy, 

każdodziennie od 5,do 7 po południu, z wy 
jątkiem Niedziel i Świąt. —4516—1—3

Potrzebne są

PANNY
' do szycia negliży na maszynie. Ulica Smolna 
, Nr domu 15, mieszkania 11. —4515—1—2

PANNY
i uczennice potrzebne są zaraz do fabryki 
kwiatów, Krakowskie-Przedmieście Nr 58.— 
Tamże jest do sprzedania palto Syberynowe 
nowo damskie. —43.-6—3—3

1ML
do szycia potrzebna zaraz.

Widok Nr 1, mieszkania Nr 26, pierwsze 
piętro, oficyna prawa. 3—3—4004—

Potrzebna jest zaraz 

M A M K A 
, z dwu albo trzy miesięcznym, zirowym i ob- 
' fitym pokarmem. Maraka powinna być lez 

żadnych Kaprysów. Hotel Rzymski Nr 6, od 
godziny 10 rano. —4530 —2—3

Jeometra Przysięgły,
Józef Kwiatkowski, mieszkający w Włocław-

i ku, potrzebuje pomocnie a uzdolnionego
! jak również praktykanta, porozumieć się po-
: cztą lub warunki podać P. Antoniemu Szelą

żek, ulica Nowolipzi Nr 15 w Warszawie.
i -4559-2-3 

I NIEMKA RODOWITA, 
. z dobrym akcentem, życzy udzielać konwer
sacji w tymżo języku na go'ziny, dzieciom

- lub osobom starszym, w domach prywatnych
! Wiadomość ulica Chmielna Nr 54 na 1-m
1 piętrze od frontu Nr 5 mieszkania, zastać
i można od g-alziny 10-ej do 12-ej zrana. 

___________ _________ —4555-2 - 3

Panienki
j chcące korzystać, ze wspólnej nauki rysun-
• ków, dla zmniejszenia kosztów, zechcą zgło- 
' sic się na ulicę'Wspólną Nr 21, mieszka-

Potrzebna jest

! PANNA
uzdatniona do strojów, tamże podręczne do 
kwiatów. Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 
22, do Władysławy Szacmajer; można zastać 
od pierwszej do trzeciej, stróż wskaże

J . -4454—2—3
: ”ri,iiiii|i—<"»»’i«iiwi—■■■■ mai ■ inni.....................  ri i • • -.„..i

Zajmująca się Rekomendowaniem Guwernerów 
i Guwernantek, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieści*  Nr 12

CZAPLIŃSKA
Paryżanln posiadający język Włoski i Nie
miecki, życzy się umieścić do Towarzystwa 
w Warszawie lub zagranicę, Paryżanka po
szukuje pół miejsce, Osoby Polka i Cudzo
ziemki posiadające Patenta, życzą udzielać 
lekcji na godziny, są bardzo porządne Gospo
dynie na wieś, potrzebują miejsca BonyNiem-

I NIEMKA,
; posiadająca język franeuzki, angielski i mu

zykę, Nauczycielki Polki z wyższem i niż- 
szem wykształceniem, Guwernerowie różnej 
narodowości, Bony Niemki i Polki, oraz Pan
ny służące, Gospodynie? Sklepowe i Oficjali
ści.—Bliższa wiadomość w Rekomendacji Gu
wernantek Waialii Cieślińskiej nrzy ulicy 
Bielańskiej Nr 17 newy, obok Apteki. 

_   —3878—3—6
POMOCNIK HANDLOWY, " 

obeznany z sprzedażą towarów bławatnych, 
białych, płócien i dywanów', mogący złożyć 
kaucje, poszukuje od 1 Kwietnia miejsca. Ńa 
żądania przęśle fotografie i psleeenia znacz
niejszych domów zagranicznych. . Reflektanci 
racrą adresu zostawić pod Lit. Ż. Z. w Red. 
Kur. Warsz. —4491—3—3

Potrzeb aa Masz > matka 
kompletnie uzdatniana do szycia bielizny, am- 
żo jest do sprzedania maszyna w dobrrm 
stanie syetemu Weelera Wilsona, ulica Or
dynacka Nr 6, druga szwalnia od Nowego 
Światu. —4382—“—3

Osoba w sile wieku będąca, od lat ośmna- 
Stu zarządzająca ednym z większych intere
sów handlowych w Warszawie, pragnąc roz
począć obroty na własną rękę, poszukuje

. z kapitałem ou 4 do 5,Ó0Ó rś. Reflektanci 
zecheą składać adresa swoje w Red. Kuriera 
pod lit. R. N. —4363—1—1

Wykwalifikowany Ki per 
przyjmuje zamówienia na ściąganie Win w 
prywatnych domach, jak niemniej uskuteiznia 
porządkowanie piwnie. Wiadomość w handlu 

, R. Bóhm, wprozt hotelu Rzymsko ge Nr 632. 
i —4415-2-3. —i.. -... .   “Uwi. LUX'

Poszukuje miejsca 

Rządcy Doinu 
osoba wszechstronnie obeznana w administro
wania, mogąca przedstawić bardzo wiele zna
komitych i wian godnych Osób jako poręczy
cieli, adresa składać w tejże Redakcji" pod 
lit. O. M. Z.______________-4335-3-3

Ważna Wiadomsść!
Jubiler Specjalnie optyczny, Nowy-Świat Nr 
57, przyjmuje wszelkie obstaluaki i reparacje 
jak złotych tak srebrnych wyrobów, oraz 
okulary i (Nanosniki Pinze-nez), które to do
pasowuje do każdej: warzy, co est koniecz
nym dlafwzroku, ak nowe tak i reparacje, 
uskutecznia w jaknajkrótszym czasie i tanie 
jak złote, srebrne tak stalowe, z czem mam 
honor polecić się Szanownej Publiczności.—

Z uszanowaniem J. Wgdziszewskś. 
Tanże notrzebnym test

w ‘ as je W
' - 3—4—4286—

Kupiec z kapitałem od rs. 4,000 do 5,000 ży
czy sobie wstąpić a ko

W 8 P Ó Ł W 8 K
do interesu Handlowego lub Przemysłowego 
już istniejącego, albo założyć się. mającego, 
lub takowy zakupie, na własność. Reflcktanei 
raczą adrosa swoje z oznaczeniem rodzaju: n- 
teresu złożyć w Red. Knrjera pod lit. F T. R. 
____  ——3 —3 —41 o8—

Młyn Parowy
' w okolicach kolei Nadwiślańskiej, d ■ wydzier

żawienia lub wejścia w spółkę z właścicielom. 
Wiadomość u zarządzającego domem Nr 58A 
przy ulicy Marszałkowskiej, w godzinach po 
południowych od 3 do> —4261—3—3

Bez pośrednictwa, est do sprzedania » <>
w Łowiczu, dwu-piętrowy, z 2 oficynami, na 
Sturem-Mieście, gdzie Apteka. O bliższych 
szczegółach dowiedzieć się można w Warsza
wie, uliea Marszałkowska Nr domu 26, mie
szkania 2, eotlzień od 4 do 6 po południu.

t -4276-3-3



. Jest do sprzedania

KARETA 
’<&' vv potrójna, mało używana, Po

wóz poczwórny używany i Faeton nowy. 
Wiadomość przy ulicy Ogrodowej’ i róg Bia- 

ej Nr 11 nowy. —4546—2—3

Kilka tysięcy

na

WYROBY SPECYALNE.

AUX VIOLETTES DE PARMĘ

świeży transport Śliwek Fmcuzkieh

ńUX VIOLETTES DE PARMĘ 

AUX VIOLETTES DE PARMĘ 

AUX VIOLETTES DE PARMĘ 

AUX VIOLETTES DE PARMĘ

Do ulokowania 
(buz pośrednictwa).

Kapitał od 3,000 rs. do 12,000 rs. 
dobrą hypotekę w Warszawie.

Do sprzedania DOS na 8% czystego, przy 
głównej ulicy w Warszawie.

Do sprzedania piękny Majątek Ziemski, 
w biizkości Warszawy położony.

Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 
67 nowy, 2-gie piętro od frontu, ze schodów 
na lewo, od 9—10 i od 4—6, w Niedzielę i 
Święta do 12 rano. —3356 —5—6

TERESSY PRZEMYSKIEJ 
i IWARJI PIASECKIEJ, 

przy alley Nowy-Świat Nr 38, w domu 
W-go Bothe, naprzeciw "Apteki W-go Koope.

Przyjmuje wszelkie obstalunki hurtowe i po
jedyncze, wyroby wszystkich gatunków dam
skich jak i dziecinnych, wykończają się sta
rannie. n ocno i elegancko, podług żurnali 
paryzkich. Ceny są umiarkowane, zacząwszy 
od najpraktyczniejszych trzewików do wy
kwintnych. Każdy wyrób opatrzony jest fir
mą magazynu. Biorąeym w większych par- 
tjach, odstępuje się stosowny rabat- 

—33)3-5-6

K lepszych W^GŁI zagranicznych i p» W
13 rubli kubiczny sążeń Drsówa so- W 

genowego z dostawą sprzedaj® się w W 
kantorze ” Q

fi Jozefa Rawskiego, 8
M ulica Długa Nr. 17. —3—3_3993_ S
'dKxxxxxxxxxxxoaoomc/

SKŁAD GŁÓWNY
I SPRZEDAŻ WSZELKICH 

PKTWOH SfiliOTO^CH

i środków opatrunkowych, przysposobił znacz
ny zapas proszków do zębów po 30 i 50 
kop. za pudełko. Saron pressrvativ Sali- 
citiąua, po 60 kop. za flaszkę.—Woda sa
licyli owa, jodowa wata zastępująca szarpię, 
ed kop. 25 za pakiet. Nadto zakład zaopatrzony 
w znaczny zapas Klisopomp od rs. 2, podu
szek gumowych od rs. 3. Respiratorów ed 
k. 75. Termometrów do mierzenia tempe
ratury ciała przy gorączkach rs. 1 k. 50. 
Cenniki z oznaczeniem odstępującego się ra
batu wysyła gratis—Zakład JAKOB A PIK, 
Miodowa Nr 497a. —3—3—3609—

frontowy 1 piętrowy z zabudowaniami i ogród
kiem na gruncie empfiteutycznym około 4200 
łok. kw. obejmującym, przy ulicy Gęsiej po
łożony, przynoszący ll°/0, jest do sprzedania 
bez pośrednictwa osób trzecich, za rs. 9000, 
na dogodnych warunkach. Wiadomość przy 
ulicy Ś-to Jtrskiej Nr 1768/10, mieszkania 
Nr 26. —3—3—4285—

I
 PARTUMERYA
AUX VIOLETTES DE PARKĘ

ED. PINAUD
Mydło........................
Essmcya dla chus

tek ..........................
Woda tualetowa..

i Pomada.....................
| Olejek.........................
I Puder ryżowy. ... AUX VIOLETTES DE PARMĘ

I Kosmetyk................ AUX VIOLETTES DE PABME

| 37, li&ulevard de Strasbourg, 37.

Sswtahstj do aałegór

Siwki Tureckie,
, sto fuat k«a, 12*/,.

Śliwki Franawzkie
(jlmpórllalss), fast kop 'B.

-16861-53 -*

Do sprzedania bardzo tanio 

Dwie nowe Kuknie, 
jedna zielona lay ń deux tons, diuga bron 

■ zowa aksamitna, na osobę średniego wzrostu. 
Wiadomość eodzien o 5 tej po poi. Marszał- 

i kowska Nr 34, mieszkania 3. —4540—2—8

Baz pośrednictwa.—Poszukuj* się 

Folwarczku, 
w dobrej glebie ziemi, z kompletnem zago
spodarowaniem i zasiewami od 4 do 6 włók 
rozległości, na zamian domu w Warszawie, 
Wiadomość w Handlu Win p Winkler, No
wy-8 wiat Nr 64. —4522—2—3

dobrze wychowanych, w koronach, w roz
maitych wyborowych odmianach, jest do 
sprzedania w ogrodzie za rogatką Moko- 

; towską przy szosę, na trzeotej wiorście, w 
' miejscowości zwanej Szopy Niemieckie. Osoby 

któreby nie cheiały się udać na miejsce, mo- 
: gą nabyte drzewek w mniejszej ilości, a w 

większej zrobić zamówienie w zakładńe ogro- 
; dniezym W-g® Stańczyka przy ulicy Nowy

Świat Nr 39, dom Wgo Lewentala.
• 2-3 - 4526-

Żądaną jest zaraz summa

Rs. 12.000,
na bezpteczeństw* domu murowanego w War
szawie, bez żadnego długu, na procent umiar
kowany i bez pośrednictwa. Uprasza się o 
złożenie adresu i bliższych warunków w Red. 
Kur. Warsz. pod adresem: S. T. 12 tysięcy.

—4508- 2-3

Ogród Pomologiczny fiSte' 
Mfei Franciszka Wilmana Sil

w Warszawie.
Ma honer zawiadomić, iż posiada bardzo wielką ilość drzew owocowych szcze

pów Jabłoni, Grusz, Śliw, Wiśni w odmianach, najpraktyczniejszych dla naszego zi 
I mnego klimatu, na różne ceny począwszy od kop. 15 za sztukę, stosownie do życzenia 

kupującego. Jakotoż drzewa Amatorskie, niektórych odmian 6, 8 i 10 letnie, których 
cena oznacza się podług wielkości korony i grubości sztamy. Niemniej można dostać 

’ bardzo pięknych egzemplarzy akacji kulistych jako też i białej różnych krzewów klom- 
■ bowych, róż sztamowren, agrestu wielko oweowego, porzeczek czereśniowych, malin 
I w bardzo pięknych odmianach, truskawek nowych odmian bardzo pięknych, flancy 
• Szparagowych 1, 2 i 3 letnich w najlepszych odmianach i t. p. artykułów. Jako też 
I rozmaitych' świeżych nasion tak warzywnych jako i pastewnych, których cenniki na 

żądanie gratis udzielam. Ceuy do wszystkich powyżej wymienionych artykułów, są 
' zastosowane o ile można najtańsze. Adres: Wilman Franciszek Nr 1172 róg 
ulicy Prostej i Wroniej. —4—10—4283—

nadszedł do H»adiu Brazi Wróbal w boMk&ck, okeh 25-5 ftmtó? W 
sprseiaje się takore; '

Na pojedys>ae funty, funt p* k»p 15
SUr^eyja 1» funtów j.idn r« a?w;, p< feep, 14 9
hia e.ałe heazW, fnwt po feop 13 20—0 — ł‘.2J— gh
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Miesztahy Dem
nowo-tynkowany na podmurowaniu, składa
jący się z 7 pokoi, kuchni, przedpokoju i spi
żarni, oraz oficyna i wszelkie gospodarskie 
zabudowania, jako to: stajnia, wozownia, 
drwaloia, obora, piwnica, przytem warzy wny 
i owocowy osrród, przy osadzie Czersk, w 
pięknem położeniu nad jeziorem, jest do sprze
dania z wolnej ręki lub wydzierżawienia, 
wiadomość na miejscu lub przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 60 drugie piętro od frontu 
Wna Baranowska od godziny 9 do 12 rano 
i od 5 do 7 wieczorem. —4553—2—3

MAGAZYN
przy ulicy Miodowej Nr 15 nowy.

zaopatrzony został na teraźniejszą porę 
w różne kostiumy, suknie, paletociki, 
kaftaniki i różne narzutki nadeszły 
z zagranicy, jako i tutejszej roboty w naj
świeższych fasonach, które się sprzedają 

g za nader przystępną eenę. 
B" —3 - 3—4133—

Zakład krzyży
drewnianych, rozmaitych kształtów po ce
nie różnej i przystępnej u Antoniego So
bolewskiego, pierwszy dom za rogatką 
Powązkowską Nr 27a, przytem podojmuje się 
wszelkich robót, reparacji, malowania, wyży
nania, złocenia liter na nadgrobkach.

—3—3—2708—
Są do sprzedania

Dwa Fla.ee
przy ulicach Wspólnej i Hożej, w bliskości 
Kruczej, każdy długości po 70 łokci, szeroko
ści dowolonej na 7 lub 9 okien frontu.—Mo
że lyć także sprzedany plac znacznej rozle
głości, połączony z pewnem korzystnein przed
siębiorstwem. Wyłączą tię pośrednictwo osób 
trzecich. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej 
Nr 8, Łieszkaaia Nr 3. od goiziny 4 do 6 po 
południu. —4489—2—3

MseBiaiemae
z kopalni Szlązkiej 

„KAROLINA” 
każdodziennie znacz e transporta takowych 
nadchodzą do naszych składów. Węgle te 
znane ze swej dobroci, sprzedajemy detalicz

nie po cnie dotąd niepraktykiwasej, po 

Kop.
za korzec z odstawą. Wszelkie zamówienia 
wprsst lub piśntennie przyjmuje Skład Wę
gli pod firmę BRACI MŁAWSKICH, 
Jerozolimska Nr 22 wprost Kruczej.

—4083—5—5
Jest do sprzedania

WOLANT 

w dobrym stanie, mało używany, do pary ko
ni i do pojedynki, wiadomość przy rogu ulicy 
Hożej i Mokotowskiej Nr 1 nowy.

J -4351—3-3

Jest do sprzedania

Dwa Zegary,
' regulator za rs. 25 i stołowy bronzowy zs rs. 
; 40. Wiadomość: ulica Kanonia Nr 81, nowy 
? 12, mieszkania 3, na dole. —3873—3—3

Do sprzedania
> Skrzypce stare z r. 1706, fabryki Stejnera, z 
j pięknym i miłym tonem za umiarkowaną ee

nę. Wiadomość u M. Łobarzewskiego, kore-
< która i fabrykanta rżniętych instrumentów, 
i ulica Piwna Nr 5. —3872—3—3

i Majątek Ziemski,
i rozległy około włók 30, nad rzeką spławną, 
i o 4 mile od Warszawy, dobrze zagospodaro- 
i wany, z ładnym inwentarzem, lasem zao- 
• szczędzonym, łąkami nadrzecznemi i znaczny- 
Imi gotowymi dochodami, z pięknym domem 

mieszkalnym, ogrodem i nowemi budynkami, 
gosp»darskiemi, jest do sprzedania lub 

i zamiany na inny majątek w bliskośoi 
t kolei Warszawsko-Wiedeńssiej położony, lub 
■ na dom w Warszawie. Mający chęć ku- 
j pna lub zamiany na inny majątek, zechcą się 
j zgłosić do wła ciciela przez Serock w Dębem, 
‘ życzący zaś zamiany na dom w Warszawie, 
j mogą powziąść bliższą wiadomość w Warsza- 
; wie przy ulicy Złotej Nr 10 w mieszkaniu Nr 
i 3, codziennie od 10 do 11 zrana.
i —3780—3—3

TxT O -W -A.
FARBIARNIA PAROWA i PRALNIA

CHEMICZNA
I J. Kacperskiego.
I Na zbliżającą się porę wiosenną i letnią, 
i fabryka przyjmuje wszelką garderobę dam- 
; ską i męzką bez prucia, lub przeciwnie do 
i farbowania, prania i odświeżania, jako 
i to: suknie wszelkich gatuuków, burna, okry- 
I cia, palta, sak palta, płaszcze, szyniele, tu- 

żurki, spodnie, meble i dywany i t. p., oraz
! obecnie posiada nowe maszyny do deka- 
j tyzowania sukna i do dokładnego wykoń- 
, czenia Aksamitów, prócz tego przyjmuje 

wełnę i bawełnę do farbowania na wszyst
kie kolory. Fabryka przy ulicy Bednarskiej 

’• Nr 15, 6 dom od Krak.-Przed. w własnym 
( domu. —2—4—4194—

i Siana pięknego i koniczy
ny bardzo pięknej

jest do sprzedania znaczna ilość z dostawą 
do Warszawy na trzeci dzifń po zamówieniu 

; minimum 12 centnarów). Wiadomość w Skła
dzie papieru A Chodowieckiego, dawniej Ra- 
kociy. Plac taatralny Nr 7, w którym są 

' próbki do obejrzenia. Cena siana za centnar 
3 pudowy rs. 1 kop. 65, koniczyny rs. 1 kop. 

. 80.____________________ —4396—3—6

Fabryka Musztardy 
pod firmą L. Strukczyńska et Co. przy 

. ulicy Długiej Nr 17, prowadzona dotąd ze 
współudziałem moim, przeszła mocą rejental- 
nej umowy na wyłączną moją własność i na- 

. dal w tymże lokalu przezemnie prowadzoną 
i będzie. O czem zawiadamiając, mam honor 

polecić się łaskawym względom Szanownej 
Publiczności i PP. Kupców-. — Stanisław 
Wlekliński. —Ż480-2-6

| h^recjB iaszp |
© o
S wszelkiego rodzaju wykonywa śpiesz- 
o nie dokładnie tanio @
R FABRICA Q

g Maszyn i Narzędzi g 
O Jakóba Fajans w Warszawie © 
gDanielewiozowska Nr 619/20 (5) O

22-0 - 22Ć.8— Q

Są w znacznym wyborze

Kapelusza letnie 
ubierane, do wyprzedania po. bardzo nizkięi 
cenie. Ulica Nowy-Świat Nr o3d, mieszkania 7 

—4451—2 - 3

3,000 rs..
na pierwszy Nrhypoteki nieruchomości wWar- 
szairie, potrzebne są zaraz na lat trzy. Ma
jący takowe do wypożyczenia, raczą zostawić 
swój adres w Ridakcji Kurjera pod lit. H. 
H., Pośrednicy wyłączają się. —4196—2—2 

j CYGARA™^ 
z Fabryki Dorpaekiej Tepfferą, nadeszły do 
sklepu mojego przy Nowym-Swiecie Nr 15, 
obok sklepu Simona i Steekiego.

—1.481—2—3 J. Szcsacka.
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AMERYKAŃSKIE
wystawione w salonach Składu

Instrumentów
HERMANA I GROSSMANA 

MIODOWA Nr 10.
Oprócz Fortepianów STEIN WAY A <fc SONS w Nowym-Yorku, z zastoso

waniem nowo Wynalezionego trzeciego pedału (Sostenuto pedal), dozwalającego 
na dowolne wytrzymanie każdego pojedynczego tonu lub akordu,—fortepianów 
GEORGE STECKA & Comp. w Nowym Yorku,—Organów ESTETA et C>mp. 
w Brattleboro (w etanie Vermont), Organów WATERS et SONS (w Nowym Yor
ku),—nadszedł obecme wielki koncertowy Fortepian fabryki CH1CKERINGA 
w Bostonie.

Fabryka ta współzawodniczy o pierwszeństwo z Steinwayem i zapewne 
Szanowni PP. Amatorowie muzyki, oraz fabrykanci instrumentów zechcą zapo- 
anaó się z przymiotami tych najsłynniejszych wyrobów drugiej hemisfery, tem- 
bardziej, iż Chickeringa fortepiany w naszym kraju dotąd nie były znane.

Zapraszają? do zwiedzenia składa każdego, kogo nowości te zainteresować 
mogą, nadmienia się, że niektóre z instrumentów powyższych przeznaczonemi 
będąc na sezon koncertowy do naszego magazynu w Petersburgu, bardzo 
krótki czas tylko tu pozostaną. —4570—2 — 0

Dobra Ziemskie,
Jo sprzedania lub do zamiany na Dom 
w Warszawie, położone między Lublinem i 
Kazimierzem, o mile od stacji Mifócin now»- 
budującej się kolei Nadwiślańskiej, 50 wiók 
gleby pszennej i w dobrej kulturze, z zupeł
nym inwentarzem. Bliższa wiadomość za Że
lazną Bramą, naprzteiw Gościnnego Dworu, 
w domu Janasza Nr 11, gdzie zajazd, w mie
szkaniu Nr 11. —4304—3—6

a, 
“ § £

y O

Do sprzedania na ulicy 2-rzędnej w blisko ■
Ści Alei Ujazdowskiej

ŻH> <» 2WM
dobrze zbudowany, czyniący dochodu 4,500 
pod dogodneiui warukani; wiadomość w do
mu Kapitana Zawadzkiego, koło kościoła 
S-tej Barbary, u Jaworskiego, od godz. 3 po 
południu. —4461—1—3

Do sprzedania różne

położone przy placu Witkowskiego, przy 
ulicach Siennej, Twardej, Wroniej 'i 
Frzyokopowej. Wiadomość u J. Stench 
przy ulicy Danittewiezowskiej Nr 5.

-9-9—12

Znaczenie ozdobne, 
szycie ręczne i maszynowe, wykonywa 
doskonale.—Będzińska, ulica Grzrbowsiw 
Nr 20. —4149-2—2

Jest do sprzedania

KOLONIJA
wzorowo zagospodarowana, składająca się z 
69 morgów " miary nowopolskiej5 300-pręt®- 
wyck. w tej liczbie łąk 25 morgów, w blis
kości Warszawy, w pięciu wiorstach za pe
tersburską rogatką, poi wiorsty od szosy, i 
o sto sążni od nowo budującej się kolei Nad
wiślańskiej, z inwentarzem żywym i martwym, 
z kompletuemi zasiewami, okolica międzyleś
na, w letnią porę bardzo przyjemna, ogród 
owocowy i warzywny, z sadzawką zarybioną, 
bliższa wiadomość w każdą porę'dnia, ulica 
Danilłowiczowska Nr 2, u pana Kowalskiego 
na 2 piętrze. —3929— 6—6

Szkle zwyczaje grube
i do inspektów i zabudowań gospodarskich.— 
l Kit pokostowy i Diamenta szklarskie, sprze- 
j daie sie w Handlu Szkła, Porcelany i Fajaa- 
I su' A, BAYTEL, ulica Podwal Nr 7.

______ _______________ -4236- 3—3
Warx^dzia miernicze

do sprzedania: Bussol stolikowa, węgiel- 
nica, Djoptra, Łibelka i łańcuch a tak
że Samowar ua 10 szklanek. Tamże pożą
danej jest nabycie Przenośnika i Maszy
ny ręcznej do szycia. — Wiadomość do 10 
rano, po południu od 3ęj, Żabia Nr 7 nowy. 
Stróż wskaże. —2—3—4535—

Śliwek Węgierskich 
pojedyfiezy funt kop. 7, Śliwek fraucuz- 
kich cukrowych funt k. 10, Orzechów 
włoskich 8. Nadszedł znaczny transport- tych
że, w doborowych gatunkach, biorącym 10 ’ 
funt, jednorazowo odstępuje 5 kop., zaś na 
pudy lub worki znaczny rabat, tamże sprzę
ci aje orzechy amerykańskie, tureckie i inno 
susze, po cenach nizkich, ulica Białoskorni- 
cza Nr 4, obok Łaźni pod Blachą.

—2—6—4049—

Sprowadziwszy
AryghbeWhoIrpskfe
z najlepszych Winnic Południowych, takow® | 

sprzedają po bardzo przystępnych cenach i 
F. KOLCZYŃSKI.

Ulica Przechodnia i Żabia, dom J. Bersohna , 
Nr 950 (5 i 6). -3204—4-4 ;

Do Głównego Składu
tf OWSORU-W 

MIKOŁAJA ŻYŻYNA 
Przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Piotrowskiego pod Nr 496 

nadszedł znowu świeży transport Kstwlom 
świeżego Astrachańskiego, mało solonego, grubo ziarnistego, Mar
cowego połowu, i takowy będzie nadchodzić regularnie co ty
dzień aż do Wielkiej Nocy.—MIKOŁAJ ŻYŻYN. —455«-2—:

x w . >>
wMiiiwt
miMMffl,

IV dalszej kontynuacji sprzedaży po zniżaiyeli ce»a»h, dotąd uskutecznianych, wszel
kich gatunków Likierów, Wódek zagranicznych. Win: Węgiersko-Tokajskich, 
Francuskich, Reńskich, Hiszpańskich i tym podobnych od lat 34 w składach i 
piwnicach tak tutejszych jak Tołozwiańskieh (w Węgrzech) nagromadzonych, a mianowitle. 
Butelka dawniej 45 kop. teraz dawniej 60 dziś 45. dawniej 75 dziś 60, dawniej rs. 1 
dziś kon. 75, dawniej rs. l*/3 dziś rs. 1, dawniej rs, 2 dziś rs. lł/2, dawniej 3 dziś 2, daw
niej 4 dziś 3. dawniej 6 dziś 4, dawniej rs. 10 dziś rs. 6. aż do Hetmańskich, Koronacyj
ny oh, Odsieczy Wiednia 1683, 1674 i 1660 roku; Wina szampańskie: _ Silery butelka 
rs. 2 kop. 50, Carbe blanche rs. 2 kon. 80; Porter i Piwo angielskie, słodkie i go
rzkie (Ale i Pale Ale) butelka kop. 75: Herbatę dawniej funt rs. 1.50, teraz rs. 1.20, daw
niej rs. 2 teraz rz. 1.50, dawniej rs. 3, teraz rs. 2: Miody stare butelka rs. 1, l>/„ 2, 3 1 
4: Musztardy: Angielską, Francuzką i krajową; Oliwę Nicejską; Ocet .winny; Sery roz
maite. Makarony’ włoskie, Buljony i t. p poleea na nadchodzące Święta. Obstalmt- 
ki na prowincję i de Cesarstwa za zaliczeniem (per Nachnahme)jak najaknratniej ekspe
diowane będą.  2—6 — 4538 —

WYPRZEDAŻ
Z powodu zwinięcia handlu po cenach nlepraktykowanie nizkich.
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p» rs. 1 k. 10. 
„ 1 „ 60.

rieh, kołder, kaukazkie wyroby ze srebra z 
Tufle, oryginalny proszek Perski ect.—M.------

Kanaus Faj jedwabny w resztkach, od łokci 5 do 20, łokieć po rubin. 
„ ze sztuki, łokieć uprzednio sprzedawany był rs. 1 k. 50, obeenie 
„ szeroki na kołdry............ • . . . „

Atłas kolorowy i czarny z bawełną................................ „
Dytto....................................................................................... „

Szeroki na kołdry........................................................ „
Aksamit............................................................................. ■„
Faj czarny od rs. 1 de rs. 2 kop. 39 łokieć.

Znaczny wybór szlafroków męzkieh, kołder, kaukazkie 
ehustki jedwabne na szyję i do nosa. Tufle, orygina’ _ . 
ukazki, talica Królewska, dom Beyera Ńr i.

emalją,
ect —Magazyn ka- 

—2—3—4545—

I
 Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 

żelaznych

LIO^ IHSEDZWIEDZIŃSK!, Czerniakowska Nr 68. 
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, obnibusowe gi 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych 19 

przyrządów specjalnych. —2—0—3691—

HASSA I FARSY PLATYNOWE
F. PIETSCHMANN

Niecała Nr 8.
Farby te nie zawierają naturalnie związków platyny—ale ich wytrzymałość na działa

nie wpływów atmosferycznych i czynników chemicznych ma sie tak do wytrzymałości innych 
farb, jak zachowanie się platyny, w obee tych samych wpływów do zachowania się żelaza i 
innych metali pospolitych, I z tego powodu farby moje nazwano farbami platynowemu

6—8 — 2621 —

Cukiernia i Restauracja
14 lat egzystująca w powiatowem mieście, 21 
wiorst od Warszawy, z eałem urządzeniem 
do sprzedania od Wielkiej-Noey, lub S-go 
Jana. Tamże Dom jest do sprzedania, złożo
ny z 12 pokoi, przynoszący 200 rs. dochodu 
rocznie, wiadomość, Bielańska Nr 8, u W-go 
Frankiewicza. —3817—3—3

PARASOLE T
i Parasoliki męzkie i damskie, w wielkim 

doborze, przygotowała fabryka 

. A. WOJNY
w dziedzińcu demu Roozlera Nr 451.—Tamże 
Potrzebne są PANNY do szycia.

—3344—4—6

Do sprzedania:
Maszyna ręczna nowa, dobrze szyjąea, sy- ] 
stemu Welera i Wilsona; Krosienka do 
tamburowania rękawiczek; 2 Suknie weł
niane, jasna mało używana i czarna; Stolik 
do kart używany; 2 Warkocze blond;— 
tamże przyjmuje tłumaczenia z francuzkie- 
go na polski i rossyjski język. Ulica Bednar
ska Nr 11 nowy, wiadomość od godziny 10 
do 1 po południu, u stróża Andrzeja, w po
dwórzu na lewo na dole. —3802—3—3

Do wydzierżawienia

mający rozległości włók 10, położony o 5 mfl^ * 
od Warszawy, w blizkośei kolei żel. Peter
sburskiej. Wiadomość u stróża domu Nr 315/4, 
Newe-Miasto, obok kościoła Ś-go Kazimierza.

-4232—3—3
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gasta

w warszawie
w żądanych kolorach,

-2424 -

5 do

Pasy skórzane angielskie. Wentyla bezpieczeńst wa.
Sarnowa wyroby: Płyty, Rnry, Sznury, Manometry hydrauliczne.

ik
W

10-0

Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosfeiycznym, ciał gryzących 
kwaków «t«.

Sltiry miedziane, mosiężne, żelazne, oło
wiane.

dziur Gaza jedwabna na pytle i cylindry. 
Miary składane.
Armatury do maszyn i kotłów,a miano

wicie:
Manometry- Vacumetry.
Wentyle przelotne i kąt-ie. Krany mo

siężne Maźnice do cylindrów Oliwiar
ki, Wodoskazy i Rurki do nieb.

Swistawki parowe.
Pływaki ze świstawkami.

SPECJALNY SKŁAD 
wtsobo# ramcira i m fomocmch

Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo”

zamkniętych i oblombowa- 
—12:154 —

SZWALNIA
przy ulicy Niecałej Nr 20 dcm Szl®- 

tyńskiego,
w podwórzu na dole, w bliskości ogrodu Sa
skiego, z dniem 1 października r. z. otwarta, 
wykonywa suknie podług żurnali od rs. 3, 
oraz wszelką krawiec,ezj-zną po przystępnych 
cenach w jak najkrótszym czasie.

J -5-8-1983— -

e ż
Za kerze węgla drzewnego
Za sążeń fcubiezay- suchego brzczowego szczapowego 
« ' r> R v n olsZOWegO „
o n s n » sosnowego s
Sa porąbanie do ks&iego sążnia d-.lioat, się Rs. 1.
Oi'.'tawa tak węgla jakotei drtewa rąbanego w wozach

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO. 
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35. 

korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego x kopalni właaiej «5an» z odstawą k. SO. 
kostkowego 
grubi g> z najlepszych kopalń 
kowalskiego „ „

W Pracowni
H. Lubry Gdyńskiej, 

przy ulicy Piwnej, Nr 6, pierwsze piętro.
Wykonywa, się suknie, okrycia damskie, oraz 
szycie bielizny. Suknie od rs. 1 kop. 50 i wy
żej, koszule damskie od kop. 30, ynęzkk kop. 
40. Wszelkie obrębianie po 1 >/, kop. za dwa 
łokcie. —4173—2—3

bUM si w dobrym suanie,—jest do 
^.pSoLaJscg ts sprzedania dla brakli tniej- 

sea. Pałac Karasiu Nr 2, 
wiadomość u Mosiężnika. —3753—3— i

a raczej ogrody, do sprzedania przy ulicach: 
Marszaiki wskiej i Pięknej. Wiadomość w Kan
torze W-go K.Aąuilino. Ulica Włodzimier
ska Nr 11A. —2214—7—12

„ ’ k. 85.
szlązkich „ Ra. 1 b. 5 

k 90
Rs. a 

odstawą Rs. 17.
„ Rs. 15.

Żelazo od rdzy i nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn, eto. 
Eżrzewo od griicia Kadzie fermentacyjne i wszelki, przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach:
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Są uajlopszem i najtrwalszym preparatem da malowania domów 

tak dalej.
Brossury cbjaśaiające własności farb platynowych, sposób taij i 

wssdkie bliższe szesegóły.%

F. Pietschfflann,
Niecała Nr 8.

Klapy, Krążki. termometry dla cukrowni,
Parciane Eiśski. Pasy i kubełki. Pompki alimentacyjne czyli "nsektory. 
Tygle do topienia metali. Pompki ręczne do zasilania wodą ko-
Szmergiel i papier szmerglowy. tłów i lokemobił.

— 3433 — 3-0

UWIADOMIENIE DLA DAM.
Przybywszy z zagranicy do Warszawy na krótki czas, w celu rozpowszeahnie- 

uin kroju sukien damskich, opartego na rachunku technicznym i jako autor 
dzieła „Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukien damskich z zastosowa
niem rozlicznych fasonow, odnoszących się do mody istniejącej, lub w przyszłości 
nastąpić mogącej. Nadto istnieje osobny rozdział o estetyce, z zastosowaniem ubio
ru do kolom włosów, cery, temperamentu i wieku. Rysunek odbywa się za pomocą 
tak nazwanych linijek krójowycłi, które bardzo ułatwiają naukę zagranicą, jak we 
Lwowie, Galicji i innych większych miastach istnieją zakłady, mające za firmę 
„M.-gazyn Ubiorów damskich podług metody Głodzińskiego,11 i takowa tylko cieszą 
się uznaniem publiczności, a nadto po klasztorach i seminarjaeh żeńskich, wpro- 
wadz.ną jest nauka kroju podług mojej metody, jako obowiązkowa.

Dorna W-g. Sędziego Piotrowskiego, ulica róg Miodowej i Senatorskiej, 
Nr 1 nowy, drugie piętro Nr 13 mieszkania. Przyjmuje na Kursa dwutygodniowe 
za rs. 7 kop. 50, a z praktyką to jest z nauką szycia, na miesiąc rs. 12. Cena 
izieła z linijkami rs. 4 kop. »0, zawierającego tekstu 10 arkuszy, a rycin 1,000 fig.

Ksawery Głodziński —3923

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła S.go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transportu najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA:
<3csS winny stołowy i Estrugonowy z własnej fabryki. 
Ultrawsarinę de biebnny.
Ferbkł i Krochmale w rozosityea gatunku h. 
Kaenzisję do wywabienia plam i prania rękawiczek. 
BSatstsy woskowe dó zaprawiania posadzek. 
Oli saę Milag-ką do paleiia.
Korzenie i Nasiona używsae w gorselniotwie i goepoda-stwie. 
Zioła i w.ndsie n.atorjUy apteczne.

Przetwory i preparaty ehemiesoe tok s własnej fabryki
w Farchominie pod Warszawą

NAJLEPSZY
it woi 

polewa tafe żółty i Ma»4y
nim; s wisłkit* e^stkies w ekorobaeh skrofallexnyoh, 0ierpienis.es pferotowyefe, spadki 

aił i bledrdey, UMbuodł d.

Składu Mateęjalów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA, 
yrsy uiwy Soaatetfkiej Nr 484/5, »hok kśułota Ś go Asdneja i opnednje we flss&arł 

 o»«ticov ch otyhieU i firmą BkłtMin. 38-0 — 15377 —

Poleca między innenn;
Maszyny parowe z kotłami stojącemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
Tokarnia najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy.

szane nogami lub pasami. Gliwa do maszyn.
Wierlarstis różnych wielkości, b.» pod- Stal lana i Szwejsta). 

stawach i b.-z takowych.
I nożyco d» żelaza i blachy.
Tłocznie ręczns do wybijania

J w blarze.
| Maszynki do tarcia farb.
i Maszyny do robienia rur.
' Maszyny «» kantowania blachy.

Sikawki pożarne i ogrodowe,
k Kuzianki przenośne.
" Wentylatory, Wagi decymalneed
| 100 pudów.
[ Prasy ręczna dla blacharzy.

— 15378 —

Nauka kroju
podług metody francuskiej, sposobem bar
dzo ułatwionym, wykłada się w pracowni 
sukien damskich przy ulicy Chmielnej Nr 6 
na parterze. Tamże potrzebne są Panny 
uzdatnione podręczna i do nauki.—4317—2—3

Wśieiiie buraków 
pazteiwnych z ostatniego zbioru. z»pełnie 
świeże, zł.ż»no do sprzedaży w handlu to
warów żelaznych Adolfa Straus 

przy ulicy Długiej Nr 39 wpr>st Arsenału.
-4375-2-3

K.S- 150, 
potrzebne jest na pierwszy nuser hypoteki 
domu drewnianego w Warszawie. Adressy 
uprasza się składać w Redakcji Kur jera pod 
lit. G. M. -4295-3-3

WjjjjjSii?8* J«St da odstąpi* nia Szafa jesio- 
nowa, nowa, duża, do sukien, roz

bierana i Kontuar mający długości łokci 
trzy. Wiadomość w fabryce' kwiatów, ulica 
Miodowa Nr 3, dom Grabowskiego, na dru- 
giem piętrze, w mieszkaniu Mejora.

-4316-3-3

Wiedtiu&iej

ii znajd.

SONS.

damskiego i dtieeinacgo

lub tekturowysh
Wyrabia się w 2

Wyrób ten nieporównanej dobroci, 
7 Eiiejsee lakieru lub szawi 
>es nśyeia Sfiszotok. Soosóh 
jatenkaah:—A) 
.o skór i obaw-..

główny

r ssatoaowaniu i 1 
ibów skórzanych 
każdej flaazee. 'V 
obów siodlarakwh. 

ićisto broniowym połyskiem. 
Am-arykaAsfelega Glansn w Warssawta ;

i Sanatorska Nr 18 pod „Słoniem," gdzie sprzedaż k<- 
już urządzoną zuBtała. 
oston. 1-1'0 List.pada. 1875 r.



vin
Do wynajęcia

łóżka, I

w gmachu Sądu Apelacyjnego. i—-4271— rśród 4 | «M4 ■£<& ■» 

• •. 4 A na zakład mleczny lub piwny, gdzie od lal 
mie-I kilku była mleczarnia, w miejscu bardzo ko- 
zku-v —nu--— — 1

Jest do odstąpienia.

Do wynajęcia zaraz lab od 1 kwietnia

W Drukarni „Karjera Warszawskiego14. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy). $0®wieHQ Uensypo®.

ElsKtoralna Nr 4, pie^ssy aoa si 
gmachem Banku Polskiego.

38-0 — 16880 —

SYROPY 
czysto owocowe: 
jak JSSs&Mnowy, 

Poziomkowy, 
f 3 ©rzeczko wy, 

iĆEiftowy, 
eprsedają się w butelecskaoh funtowych 

po kop. 30.
W FUJI Instytutu Wód Mlneral-

Od 1 kwietnia przy ulicy Wilczej, w domu 
Nr 1705/11, do wynajęcia

Cztery Pokoje 
przedpokój, kuchnia, trzy wejścia, ogródek 
kwiatowy, oranżerja, altana, wrazie potrze
by może być na dwa podzielone. Tamże jest 
biurko mahoniowe antyk, stół mahoniowy 
rzeźbiony, firanka i portjera z filcu Japoń
skiego nowa, i trzy kufry do sprzedania. Stróż 
Jan wskaże. —2—3—4462—

Do sprzedania obok Kościoła Ś-tej Barbary 
3562 łokcie kwadratowe

Placu lub Dom
nowo wystawiony, wiadomość u Jaworskiego 
od godziny 3 po południu w domu Kapitana 
Zawadzkiego przy tymże kościele. I

—3—3—4287—

W Fabryce Fortepianów 
J. Budynowicza, przy ulicy 
Długiej Nr 557 (32) są do 

sprzedania

Pianina i Fortepiany 
z celniejszych fabryk zagranicznych, własnego 
wyrobu i różne używane, jak również przyi- 
mują się reperacje i strojenia.—3—3—4320—

■■ ■ 1 ■ J ii

Sklep wiktuałów
z eałem urządzeniem jest do odstąpienia od 
1 Kwietnia r. b. Ulica Mostowa Nr 8.

-4505-2 -3

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli

mahoniowy, urzędowej roboty, za cenę bar
dzo przystępną, Nowy-Swiat Nr 12 nowy, za 
Kontrolną Patatą pierwszy dom, u Tapicera, 

-3514-7-9

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

L Garnitur Mebli, 
urzędowej roboty i Sofa, Szeszlong, Stolik do 
kart, Poduszki skórzane. Ulica Marszałkow
ska Nr 52, u Tapicera. —4164—4—6

Salon i Pokój
elegancko umeblowane do najęcia od 1 kwie
tnia Chmielna 11. —4414—4—3

mahoniowym fabryki Zdrodowskiego. Wiado
mość na 1-m piętrze od fronlu, cały dzień.

do odnajęcia od 1 Kwietnia w Alei Jero
zolimskiej Nr 30 mieszkania 2 na dole od 
frontu 3 pokoje, salon i przedpokój, kuchnia 
i dwie piwnice, góra wspólna, w tymże miej
scu potrzebną jest wiadomość o lokalu w śród • 
ku miasta, składającym się z saloniku z przed
pokojem, 2 pokoików i kuchni na 1-em pię 
trze, może być i w oficynie byle w porządnie 
utrzymanym domu. 2—3—4381—

Rewolwery
systemu Lefauchex od rs 8 do rs. 30. Smyth 
& Wesson Amerykańskie różnej wielkości ed 
rs. 15 do rs. 35 z dodaniem 50 ładunków.— 
Broń perkusyjna Lefachex i Lancastra ró
żnych kalibrów w wielkim -wyborze, z najcel
niejszych fabryk. Przyjmują broń na za
mian lub kupno i reperują takową. Skład 
Broni Braci Geneli, Długa Nr 17.

» Ka osobny pofcolfc.
’ umeblowany w bliskości Bielańskiej ulicy,
1 osoba wykształcona, łagodnego charakteru, 

podfjruie się udzielać muzyki i francuzkiego 
języka. Mogłaby również na godziny jak przy
dała umówić się. Wiadomość w Rekomendacji 
Guwernantek Natalii Cieplińskiej, Bielańska 
Nr 17. —4563—1—6

Przy ulicy Nowo-Senatorskicj w domu pod
Nrem 4, do najęcia każdego czasu

Pięć Pokojów
z kuchnią i spiżarnią, na 1-m piętrze od fron
tu, a od 1 Lipca Sklep z oknem wystawo- 
wem. Wiadomość u rządcy. —3647—3—3

Nr 7, znajdujący się przy ulicy Granicznej .. 
domu Nr 14, obok ogrodu Saskiego, gdzie za
kład wód mineralnych, składający się z trzech 
dużyehpokoi, przedpokoju, kuchni, wspólnej 
góry i piwnicy, z powodu wyjazdu, jest do 
odstąpienia w każdym czasie lub od 1 kwie
tnia do 1 lipca, na bardzo dogodnych wa
runkach, z meblami lub bez mebli.

____________ -4373—3-6

ą lo sprzedania
v Zakładzie
Stslarskim

HÓŻB7E MEBLE:
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensu,
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka, 
Umywalnie, Komody i inne Meble.—Są także 
i używane—Ulica Żśrawia Nr 10, piąty dom 
ed Placu Ś. Aleksandra.—Ad. Lewanowicz.

—2932—6—6

z pokojem frontowym, oraz pokojem od tyłu i 
kuchnią, komórką i piwnicą, z urządzeniem 
gazowem, z kontraktem 3 letnim, z calem 
urządzeniem sklepowem od Ś-go Jana r. b. 
Mieszkanie samo może być opróżnione od 8 
kwietnia r. b. wiadomość na miejscu przy ul. 
Marszałkowskiej pod Nr 63 w sklepie wyro
bów szczotkarskich eały dzień. —4459—2—3

Potrzebne jest zaraz
I C 8 Z fe H Ii i e 

złożone z 2 pok»i, przedpokoju i kuchni, w 
środku miasta. Adresa proszę składać w skła
dzie papieru i Litografii Ottona Fleck— 
Krakowskie Przedmieście Nr 39 nowy, obok 
Saskiego Hotelu. —4493—3—3

MIESZKANIA LETNIE
W dobrach Otwock nad Wisłą, wśród 
lasów i parków, w uroczem miejscu 
mile «d warszawy, są do wynajęcia i 
szkania złożęnę z 22 3, 4 j § 
Cuutaiul) umeblowane lub bez mebli, ko
munikacja z Warszawą statkiem parowym, 
zaś końmi przez Wawer,Międzurny i Świ
dry, Korzystać na miejscu możnaz kąpieli 
łazienkowych w jeziorze i wiślanych. Mię
so, nabiał, ogrodowizna i owece znajdują 
się pod dostatkiem. Bliższe wiadomości1 
w samym Otwocku lub w Warszawie u 
W-go Banzemera, ulica Marjensztad Nr 2 
na 1 piętrze ed strony Wisły, w godzinach 
popołudniowych, —2—3—4448—

nowyeh w najświeższych fasonach z suchego 
drzswa, a także Meble mało używane, 
Garnitury wysłane rypsera wełnianym 
i jedwabnym aksamitem kryte, sprzeda- 
je bardzo tanio, dla zjednania ogólnego 
uznania. Magazyn ten przy rogu ulic Mio
dowej i Kapitulnej na 1 piętrze, wejście 
przez sień obok Cukierni W-go Wedla, po
leca się łaskawej pamięci.

Wilhelm Sejdenbentel.
-4331—2-6

Przy ulicy Stare-Miasto pod Nrem 14/63, 
z powodu braku miejsca, jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, rypsem zielonym kryty, zupeł- 
w dobrym stanie, kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele 
i stół.—Tamże można powziąśó wiadomość o 
dobrym

ffijS’®®' pizy ulicy Tłomackle Nr 9, 
10 i 6 pokoi, przedpokój, kuchnia z wszel- 
kiemi wygedami z stajnią 1 wozownią lub bezz 

od i-go kwietnia

OBSZERNI SKLEP
z eknem wystawowem z pakamerem lub bez. 
Wiadomość u rządcy domu —3716—4—6

Do najęcia od 8 Kwietnia: 
nQlrlnn na mięso lub naftę, za rs.DKiep 150 rocznie.

2\ Ta+ba na obuwie lub mięs*, za rs. 
) tl Cl Like* 60 rocznie.

3) Obora
4) Mieszkania Su”Ltai<,a,t’' 

Ulica Żelazna Nr 37 (róg ulicy Ogrodowej.)

Od Wielkiej Nocy, Panowie lub Panie kto- 
by życzył mieszkania przy zacnej rodzinie ze

Stołem i Fortepianem 
lub bez przy ulicy Jerwolimskiej i Brackiej. 
Proszę się zgłosić obecnie na ulicę Wilczą pod 
Nr 9 domu, mieszkania Nr 1 na parterze.

Do nnjęsia od Wielkiej Nocy przy uliey
Granicznej Kr 14 (gdzie Instytut Wó i Mine
ralnych)

każdego czasu przy ulicy Długiej pod Nr 
21/587 w oficynie na 2-giem piętrze, lokal 
umeblowany Chambre-garni składający się 
z dużego pokoju, pokoju sypialnego; przedpo- 
koiku, i spiżarki za rs. 30 miesięcznie; oraz 
2 duże piwnice na skład win lub owoców 
za rs. rocznie. WiadomoiA wieiscu
u Rządcy lub u Stróża. 2 —2—4355—

na 1 m piętrze od Ogrodu Saskiego, złożony 
s 7 miu pokoi z balkonem na tenłe ogród, 
eras a przedpokoju, pokoiku dla sług, passa- 
żu i kuchni. Wiadomość u właściciela do
mu, na 1-m piętrze od frontu. —421—21—0

Obszerne i dogodne 

Piwnico lub wozownie, 
nie bardzo od placu bankowego oddalone, po
trzebne zaraz lub od kwartału na składy.— 
Interesowani raczą podać adres do składu 
wódek z Uladówki przy ulicy Rymarskiej 
Nr 2. —4404—3—3

LETNIE MIESZKANIE
o 4 wiorsty za rogatką Petersburską, skła
dające się z dwóch domów po 8 pokoi, w ca
łości lub po 2 oddzielne z kuchniami, miesz
kania do wynajęcia, między lasami sosnowe- 
mi, woda i ogrodem owocowym, z wszellrie- 
mi dogodnościami, przy codziennej kommuni- 
kaeji z Warszawą. Wiadomość przy ulicy 
Mostowej Nr 19, mieszkania 8, między go
dziną 4 a 6 po południu. —4179—3—3

od 1 kwietnia, na 1 piętrze z 4. pokoi, sali o 
3 oknach, przedpokoju widnego dużego, ku
chni, spiżarni, wygódki i 2 piwnice, wszystke 
z komfortem odnowione, za rs. 690 rocznie, 
do tych lękali może być dodaną stajnia i wo
zownia za rs. 75 roeznia, przy ulicy Lipowej 
Nr 3 niedaleko ulicy Oboznej. wiadomość u 
stróża domu. —4—6—3980—

razem lub oddzielnie, z mieszkaniami na szynk 
lub inny proceder. Wiadomość Aleja Jerozo
limska Nr 17, mieszkania Nr 3.—4374—3—3

Są do sprzedania

FORTEPIANY, 
w różnej cenie, nowe i używa

ne, przyjmuje reperacje Fortepianów i pianin, 
oraz strojenia, Ulica Krak.-Przedmieście Nr 2.

—4453—3—3 A. Janiszewski.

Fabryka Pianin
Teodora Elvart, 

poleca swój wyrób, po cenach przystępnych, 
mechaniki i klawiatury Paryzkie.—Gwarancja 
5-ęio-lętnią. Chmielna Nr 33, w oficynie.

Za 60 rs.
Fortepian mahoniowy kompletnie wyrestauro- 
wany i odpoliturowany ze szprejeami o 6 i pół 
oktawach fabryki Bucholtza przy uliey Ko
ścielnej (na Nowem-Mieście) Nr 14 nowy, 
mieszkania Nr 6. —4447—3—2

Są 4o sprzedania

4 Garnitury Mebli 
machoniowe i orzechowe rypsem kryte, sze- 
slągi, fotele skórą kryte, sofy, komody, J ”' , 
stoły obiadowe, krzesła gięte i t p. meble, 
po cenach bardzo umiarkowanych, Nowy- 
Swiat Nr 46 nowy u tapicera. —3329-10-12

•woeowy zawierający łok. kw. 16,000 stano
wiący front od nowej stacji towarowej’ War- 
szawsko-Wiedońskiej, i leżąey naprzeciw pla
cu projektowanej fabryki Lokomotyw i Paro
wozów, a należący do posesji Nr 13/3107a, 
przy ulicy Przrokopowej, korzystny na wszel
kie składy lub zabudowania fabryczne, jest 
do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiado
mość w kancelarji Rejenta W-go Jackowskie
go w gmachu Sądu Apelacyjnego. —4271—

FORTEPIAN
palisandrowy, zupełnie nowy, 
najpierwszej fabryki z Berlina, 

z sztabami, metalowemi blatami, bardzo sil
nym tonem, jest do sprzedania za bardzo niz- 
ką cenę. Nowy-Swiat Nr 53, mieszkania 8, 
2 piętro. —4288—3—3

lat
„ ------ , .. Lzaiuzo ko-

rzystnem.—Altana na wodę sodową, miesz
kanie, Bmjsift i irwvpia. tfyfDięrżsTJis- 
nia. Wiadomość w dystrybucji w Hotelu 
Saskim. —3—3—4328—

Z powodu wyjazdu są do sprzedania za 
pomierną cenę

2 Garnitury Mebli 
palisandrowych, pluszem pąsowym kryte, Lu
stro z konsolami, Biórko palisandrowe, 2 Łóż
ka orzechowe z dwoma stolikami z marmu- 
■rowemi blatami, Kredens duży, Kandelabry, 
Szafy do sukien i t; d. Wiadomość przy uli
cy Zielnej Nr 11 nowy, mieszkania Nr 1, 
z rana ed godziny 10 do 12 a po południu 
od 3 do 7-ej. —4272—2—3

Wielki wybór gotowych

Jest do odstąpienia z mieszkaniem

Sklepik Wiktuałów, 
połączony z Dystrybucją i norymberszezyzną, 
naprzeciwko gazowej fabryki. Uliea Czernia
kowska Nr 77, wiadomość na miejscu.

W domu przy uliey Chmielnej Nr 4, od 
Nowego Światu jest

IŁ O K L
na jaką fabrykę lub duży zakład Stolarski, 
z górami, wozowniami, albo na zakład Bilar
du z ogródkiem i altankami do wynajęcia od 
Ś-go Jana r. h. —4377—2—2

W dema przy ulicy Miodowej Nr 15, są do 
wynajęcia od 1 Lipca r. b. Mieszkania:

na 2-giem piętrze:
Sześć pokoi, przedpokój i kuchnia.
Trzy pokoje kawalerskie.
Pokój z kuchnią.

na 1-szem piętrze:
Dwa pokoje kawalerskie.
Także piwnice, w których obecnie mieści 

się Skład Piwa Drozdowskiego.
Stajnia.
Wiadomość u właściciela domu na miejscu 

od godz. 10—12 i od 2ya— 5 każdodziennie.
-4303-3-6

, . ___
na 2 piętrze, 3 pokoje, świeżo wytapetowane, 
kuchnia, piwnica, do wynajęcia od 1 kwietnia 
w domu na ulicy Twardej Nr 15, stróż wska- 
żel_ 3-3—4281—____ _

Z powoda wyjazdu jest do odstąpienia 
a -

Jest do sprzedania

GarniturMebli■ i ■-
mahoniowych, UrzęloweJ roboty, ćtaz Sofa i i 
Materace z włosa i morskiej trawy, u Ta
picera, Senatorska Nr 20. —4234—4—12

Jest do sprzedania używany w dobrym stanie

Garnitur Mebli
1 kozeta, 1 stolik, 4 Napoleonki, mahoniowe 
rypsem bordo, oraz 1 sofa orzechowa zieloną 
brokatelą kryte, za cenę przystępną u tapice
ra na Marszałkowskiej ulicy pod Nr 34 no
wym. —4357—3—3

o dwóoh ogniskach, przy której znajduje się 
dogodne mieszkanie dla kowala, o czem wia
domość u rządcy domu. —3815—3—3

Z powodu zmiany interesów jest do zbycia 

nm WIEDEIISU 
przy regu ulic Marszałkowskiej i Śto Krzyz- 
Łiej Nr 33, wiadomość na miejscu.

składający się z 3 pokojów, przedpokoju Ł 
ktehni od 1 Kwietnia. Ulica Pawia Nr 3}1 
wiadomość n stróża. —4319—3—3

Letnie Mieszkania.
Są jeszcze do sajecia w Mokotowie w ma

jętności Franciszka Szustra. Z powodu repe
racji szosy Mokotowskiej, przejazd przez ro
gatki Belwederskie, a następnie przez park, 
dozwolony tylko dia osób żądających tamże 
mieszkań. Informacja na miejscu u rządcy 
Emila.______________ -4358-3-3

Na Ordynackie® pod Nrem 2—3/2874ab, 
3 w ; j«st do wynajęcia od 1-go Lioea r. b.


